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Kwestia budowy kolejnej tamy na Wi-
śle po raz kolejny wróciła do politycz-
nych rozważań.
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Kolejna część serii prezentującej Naszym 
Czytelnikom wyjątkowe miejsca w pobli-
żu dorzecza Zgłowiączki. W tym numerze 
Gmina Włocławek oraz gmina Lubraniec

Włocławskie muzeum przygotowało 
dla wszystkich sympatyków muzyki  
serię wyjątkowych wydarzeń

Liderzy walki o Włocławek
Okręg nr 1
Śródmieście

Okręg nr 2
Kazimierza Wlk

Okręg nr 3
Małe Południe

Okręg nr 4
Duże Południe

Michelin
Okręg nr 5
Zazamcze

Paulina Świtalska Łukasz Durma Agnieszka 
Wawrzyniak

Jacek Lebiedziński Wojciech 
Prokopowicz

Dariusz Jaworski Stanisław 
Krzemieniewski Janusz Dębczyński Joanna Borowiak

Dariusz Wesołowski Joanna 
Hofman-Kupisz

Andrzej Pałucki Stanisław 
Wawrzonkoski Krzysztof Kukucki

Ewa Szczepańska Marek Stelmasik Katarzyna 
Zarębska Krystian Łuczak Jolanta Bocheńska

Zdjęcia kandydatów do Rady Miasta startujących z pierwszych miejsc na listach poszczególnych 
komitetów wyborczych: Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Prawa i Sprawiedliwości, Platformy 
Obywatelskiej i KWW Mieszkańcy Włocławka. 
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Nie przegap
26 września„Włocławek Na Celowniku” po raz drugi 

26 września 
2014 roku ( piątek) w 

Klubie „Stara Remiza”przy 
ulicy Żabiej 8 odbędzie się dru-
ga edycja Jesiennych Spotkań 
z Kryminałem „Włocławek na 
celowniku”. 

27 września

II THE PRODIGY Night! 

2 - 7 
września 
2014 roku 
(sobota) w Klubie 
„Czarny Spichrz” przy 
ulicy Piwnej 4 odbędzie się II 
Zlot Miłośników Zespołu THE 
PRODIGY. Impreza rozpocznie 
się o godzinie 21.00 (na godzi-
nę 22.30 zaplanowano projekcje 
filmu- koncertu- „WORLD’S 

ON FIRE”. Wstęp: 10zł.

4 pażdziernika 2014 roku  
zapraszamy na Wrak Wyścig na torze 
4x4 Lubraniec- Brzezina.
Start- 12:00

4 pażdziernika 2014Wrak Wyścig

Jarosław
Chmielewski

www.jchmielewski.eu

Najczęściej domagają się podwy-
żek pensji i dodatkowych świad-
czeń. Tym razem sprawa rozgrywa 
się jednak nie o pieniądze, a o samą 
możliwość utrzymania pracy. Pierw-
sza próba sprzedaży zakładu podjęta 
została w latach 2009 - 2010. Wtedy 
jednak do transakcji nie doszło, co 
ma być dowodem na to, że Orlen nie 
chce oddać zakładu w nieodpowied-
nie ręce. Jednocześnie jednak PKN 
Orlen ogłosił, że w planach koncer-
nu na kolejne lata nie ma rozwoju 
branży chemicznej. Członkowie za-
kładowych związków zawodowych 
twierdzili wówczas, że nikt nie chce 
z nimi rozmawiać na temat przyszło-
ści spółki, a zarząd nie ma opracowa-
nej strategii na kolejne lata. Dziś te 
obawy wróciły, dlatego związkowcy 
po raz kolejny poprosili o pomoc Pio-
tra Dudę, przewodniczącego komisji 
krajowej NSZZ „Solidarność”. W 
stronę zarządu kierowane są zarzuty 
o brak dialogu i jakiejkolwiek infor-
macji.

- W ramach grupy ORLEN wy-
dzielane są kolejne spółki, obawiamy 
się, że nastąpi podzielenie Anwilu. 
Nadal nie mamy strategii firmy, nie 
wiemy w jaki sposób miałaby ona 
zostać podzielona - czy to będzie wy-
dzielanie całych części zakładu, czy 
będziemy sprzedani do innej firmy 
- niepokoi się Robert Wichrowski, 
przewodniczący komisji zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w ANWIL 
S.A.

Zdaniem związkowców niepewna 
sytuacja panuje także w innych spół-
kach w naszym regionie – z Ciech i 
Solino z Inowrocławia czy  Sharp z 

toruńskiej podstrefy ekonomicznej. 
Dlatego 22 sierpnia toruńsko - wło-
cławski zarząd regionu Solidarności 
został przekształcony w regionalny 
komitet strajkowy. Jednocześnie 
jednak Piotr Duda zobowiązał się do 
zorganizowania spotkania z właści-
cielami Anwilu. Poza związkowca-
mi mają w nim uczestniczyć: prezes 
PKN Orlen Jacek Krawiec i Minister 
Skarbu Państwa Włodzimierz Kar-
piński.

- Komitet protestacyjny powstał 
dlatego, że nawarstwiło się wiele pro-
blemów w różnych firmach regionu. 
Chcemy dać wyraźny sygnał władzy 
i zarządom tych spółek, że jesteśmy 
gotowi zarówno do dialogu jak i do 
protestów – wyjaśnia Janusz Dęb-
czyński, przewodniczący włocław-
skiego oddziału związku.

15 września odbyło się spotkanie 
między przedstawicielami związków 
zawodowych a zarządem Anwilu. 
Została na nim przestawiona obecna 
sytuacja finansowa spółki, wyniki są 
pozytywne. Natomiast na wszelkie 
pytania dotyczące przyszłości czy 
strategii zarządzający odpowiadali 
jedynie, że obecnie trwają analizy i 
trzeba poczekać na ich wyniki.

W samym Anwilu pracuje ponad 
1,2 tys. osób, w całej grupie okoły 4 
tys. Utrata przez nich miejsca pracy 
oznacza także bezrobocie dla osób 
zatrudnionych w firmach wykonują-
cych usługi dla zakładu m.in. ochro-
niarskie czy cateringowe.

Zarząd Anwilu, mimo naszych 
kilkakrotnych próśb, do czasu odda-
nia gazety do druku nie ustosunko-
wał się do zarzutów związkowców.

Groźby protestów pracowników największego włocław-
skiego zakładu pracy to nie nowość. 

KRÓTKO
Pierwszy mecz na nowym stadionie

Chyba lepszego otwarcia stadionu Ośrodka Sportu i Rekreacji nie mogliśmy 
sobie wymarzyć. Pełne trybuny, świetna atmosfera i jeszcze lepsza gra. Repre-
zentacja Polski kobiet pokonała Bośnię i Hercegowinę 3:1. Był to ostatni mecz 
Polek w ramach eliminacji do Mistrzostw Świata. Podopieczne Wojciecha 
Basiuka od pierwszej minuty atakowały bramkę rywalek. Pierwsze trafie-
nie autorstwa Natalii Pakulskiej szczególnie ucieszyło kibiców. Zawodniczka 
Medyka Konin pochodzi z Brześcia Kujawskiego. Kolejne bramki dołożyły 
Ewa Pajor oraz Ewelina Kamczyk. Reprezentantki Bośni odpowiedziały jed-
nym celnym strzałem Eldiny Ahrnić. W swojej grupie eliminacyjnej Polki 
zajęły trzecie miejsce.                                                           Monika Grzanka

Strajk w Anwilu? Niewykluczony
materiał sponsorowany

Laura Nawrocka
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Drodzy Włocławianie
Zbliża się finisz kolejnych czterech lat mojej prezydentury. Złożyłem mieszkańcom w 2010r  konkretną ofertę w postaci progra-
mu wyborczego. Dzisiaj się z Państwem z niego rozliczam. W dużej mierze udało mi się go zrealizować, część obietnic jest 
w trakcie realizacji. Było to możliwe dzięki zaangażowaniu wielu osób, przede wszystkim moich współpracowników, za co im 
serdecznie dziękuję. Starałem się wywiązać  z umowy, którą podpisaliście ze mną Państwo, powierzając mi urząd prezydenta. 
Mam nadzieję, że dynamiczny rozwój Włocławka w ostatnich latach jest potwierdzeniem tego, że wywiązałem się z umowy.

Z pozdrowieniami

Janusz Zemke, 
poseł do Parlamentu Europejskiego
 Włocławek za prezydentury Andrze-
ja Pałuckiego wykorzystał maksymal-
nie możliwości pozyskania pieniędzy z 
Unii Europejskiej. Z podziwem patrzę na 
wszystkie inwestycje. Miałem okazję oso-
biście uczestniczyć w otwarciu Centrum 
Kultury w zrewitalizowanym Browarze 
Bojańczyka- to imponujący obiekt. Myślę, 
że Włocławek zrobił w ostatnich latach 
milowy krok w rozwoju i jest obecnie 
pięknym i nowoczesnym miastem. 

Piotr Całbecki.
Marszałek Województwa kuj-pom
Władze miasta,  przedsiębiorcy, instytucje, 
organizacje pozarządowe z Włocławka, do-
brze odpowiedziały na nasze konkursy, na 
nasze oferty, które złożyliśmy w całym wo-
jewództwie na korzystanie ze środków unij-
nych. Cieszą oczywiście te najbardziej spek-
takularne inwestycje, takie jak rewitalizacja 
Browaru B. czy rewitalizacja włocławskich 
bulwarów. To są wszystko projekty o dużej 
wartości, które nie byłyby realizowane, bez 
udziału środków unijnych. W tym zakre-
sie jesteśmy bardzo usatysfakcjonowani ze 
współpracy z władzami Włocławka. 

Kazimierz Kaca,
starosta włocławski
Wspólnie z prezydentem miasta Andrzejem 
Pałuckim staramy się rozwiązywać kluczo-
we problemy dla Włocławka i powiatu. Tu 
nie ma miejsca na podziały. Tylko współpra-
ca może przynieść korzyść mieszkańcom 
naszego regionu. Bardzo cenię sobie wspar-
cie Pana Prezydenta w wielu sprawach. Do-
skonałym przykładem jest kwestia likwida-
cji posterunków policji. Bardzo cenne było 
wsparcie Prezydenta Włocławka w batalii 
przeciwko temu pomysłowi.

Teresa Bieniek, 
kanclerz PWSZ we Włocławku
Nasza współpraca z miastem jest bardzo 
dobra .Miasto było jednym z sygnatariuszy 
podpisania porozumienia na rzecz utwo-
rzenia PWSZ. Współpracujemy teraz na 
innej płaszczyźnie – płaszczyźnie partner-
skiej. Wspólnie realizujemy dwumilionowy 
projekt unijny „Dobra praktyka – najlep-
szym nauczycielem”. Miasto ze zrozumie-
niem odpowiedziało na nasze plany dekla-
rując przekazanie uczelni nieruchomości po 
byłym „Mechaniku”. Pan Prezydent i my 
skutecznie sięgamy po środki unijne. 

„Włocławek dla pokoleń”
2010-2014

Rok 2010

Jedna z włocławskich perełek: Centrum Kultury w Browarze 
Bojańczyka, po rewitalizacji.

Teatr Impresaryjny  doczekał  się przebudowy. Rodzicami chrzest-
nymi teatru są :Krystyna Janda i Andrzej Seweryn

We włocławskim Inkubatorze Innowacji i Przedsiębiorczości ulo-
kowało się ponad 40 firm

materiał sponsorowany
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W 2008 roku we Włocławku:
- przebudowaliśmy przeprawę mostową przez Wisłę – most stalowy 
im.   marszałka Śmigłego - Rydza
- wybudowaliśmy połączenie ul. Ostrowskiej z ulicą Okrężną
- przebudowaliśmy parking przy krytej pływalni Delfin
- przebudowaliśmy i zmodernizowaliśmy gmach Przedszkola Publicznego 
nr 32   przy ul. Kaliskiej

W 2009 roku we Włocławku:
- przebudowaliśmy układ komunikacyjny ulic: Komunalna – Witosa 
–   Cmentarna
- przebudowaliśmy skrzyżowanie ulic: Kapitulna – Wysoka –  Długa
- zbudowaliśmy ulicę Planty II na odcinku od ul. Wiejskiej do Kapitulnej
- most stalowy na Wiśle zyskał iluminację

W 2010 roku we Włocławku:
- zorganizowaliśmy Włocławską Strefę Rozwoju Gospodarczego 
– Park   Przemysłowo – Technologiczny
- zbudowaliśmy Włocławski Inkubator Innowacji i Przedsiębiorczości
- zbudowaliśmy ulicę Węglową – Miłą
- wyremontowaliśmy ulicę Brzeską
- uruchomiliśmy w centrum miasta punkty umożliwiające nieograniczo-
ny,   bezpłatny dostęp do bezprzewodowego internetu
- rozbudowaliśmy gmach Zespołu Szkół Elektrycznych
- wybudowaliśmy nowoczesną salę gimnastyczną dla Zespołu Szkół   Elek-
trycznych
- przebudowaliśmy gmachy: Szkoły Podstawowej nr 3 i Gimnazjum nr 12

W 2011 roku we Włocławku:
- przebudowaliśmy ulicę Kaliską
- przebudowaliśmy promenadę bulwarów im. marszałka Józefa Piłsudskiego
- wybudowaliśmy przystań przy ul. Płockiej
- przebudowaliśmy gmach Szkoły Podstawowej nr 7
- zlikwidowaliśmy bariery architektoniczne w Przedszkolu Publicznym nr 36
- przebudowaliśmy Zielony Rynek

W 2012 roku we Włocławku:
- rozbudowaliśmy monitoring śródmieścia Włocławka
- zbudowaliśmy Międzyosiedlowy Basen Miejski przy ul. Wysokiej
- przebudowaliśmy zabytkowy gmach Starej Remizy przy ul. Żabiej
- gruntownie wyremontowaliśmy zabytkowy budynek szkolny przy pla-
cu   Staszica
- Włocławek zadebiutował na Giełdzie Papierów Wartościowych 
- włączyliśmy tereny inwestycyjne Włocławka do Pomorskiej Specjalnej 
Strefy   Ekonomicznej

W 2013 roku we Włocławku:
- oddaliśmy do użytku 80 mieszkań socjalnych przy ul. Toruńskiej
- przebudowaliśmy Stary Rynek
- przebudowaliśmy drogę wojewódzką nr 252 Inowrocław – Włocławek
- skomunikowaliśmy tereny inwestycyjne miasta Włocławek –   przebu-
dowaliśmy ulicę Kapitulną do połączenia z rondem Falbanka oraz   Za-
zamczem do ulicy Wienieckiej

- wybudowaliśmy czterowlotowe rondo na skrzyżowaniu al. Jana Pawła II 
i ul. Letniej
- utworzyliśmy Włocławskie Centrum Organizacji Pozarządowych i Infor-
macji   Turystycznej
- przebudowaliśmy gmach przy ul. Żabiej 12 A na potrzeby WCOPiT
- zrealizowaliśmy projekt: Termomodernizacja obiektów użytecz-
ności publicznej w mieście – budynki Zespołu Szkół Elektrycznych, 
Zespołu Szkół Chemicznych, II LO im. Mikołaja Kopernika, siedzi-
ba Miejskiego Zespołu Usług Komunalnych i Miejskiego Zarządu Dróg 

W 2014 roku we Włocławku: 
- wybudowaliśmy Centrum Kultury Browar B. u zbiegu ulic Bechiego 
i Łęgskiej
- wybudowaliśmy nową przystań wioślarską przy ul. Piwnej
- przebudowaliśmy stadion Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Leśnej
- rozbudowaliśmy Teatr Impresaryjny
- zakończyliśmy przebudowę drogi krajowej nr 1 ( obecnie nr 91 )
- zbudowaliśmy kanalizację deszczową w ulicy Celulozowej
- przebudowaliśmy ulicę Stodólną na odcinku od ul. Targowej do Króle-
wieckiej,  łącznie ze skrzyżowaniami

Ponadto:
W latach 2008 – 2014 
- zbudowaliśmy we Włocławku 12 boisk wielofunkcyjnych i 7 boisk 
„Orlik”. Łączny, dotychczasowy koszt brutto budowy boisk „Orlik” to 8,5 
mln zł. Koszt brutto budowy boisk wielofunkcyjnych – ponad 5,5 mln zł.

W latach 2010 – 2012 
-  łącznie wyremontowaliśmy 101 ulic w mieście

W latach 2011 – 2014
- mieszkańcy Włocławka zyskali 20 kilometrów nowej kanalizacji sani-
tarnej
- przy placówkach oświatowych wybudowaliśmy 8 placów zabaw w ra-
mach rządowego programu „Radosna Szkoła”

Tak się rozwija Włocławek!

Strefa Rozwoju Gospodarczego przyciąga inwestorów Pierwsze firmy 
już są! Teren włączono do Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej

Włocławskie bulwary mogą aspirować do miana najpiękniejszych 
w Polsce.

Scena na Wiśle to miejsce licznych koncertów

Przystań u ujścia Zgłowiączki  to miejsce najliczniej odwiedzane przez włocławian.

Przebudowany most  im. marszałka Śmigłego -Rydza wraz z illuminacją

materiał sponsorowany
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Blisko 1,5 mln złotych przeznaczono dotychczas na budowę szkolnych placów zabaw we Włocławku  . 
Place zabaw „Radosna szkoła” funkcjonują  przy: Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Cyganka, Zespole 
Szkół nr 9 na ul. Promiennej, Szkole Podstawowej nr 10 na ul. Starodębskiej, Zespole Szkół nr 11 na ul. Pa-
pieżka, Szkole Podstawowej nr 12 przy ul. Wiejskiej 29, Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Gałczyńskiego 
i Zespole Szkół Integracyjnych przy ul. Wienieckiej i przy Zespole Szkół nr 8.

Gruntowny remont przeszedł Ze-
spół Szkół Elektrycznych przy 
którym powstał zespół boisk 
Orlik, wyremontowano basen 
szkolny oraz wybudowano salę 
gimnastyczną. Nowy wygląd zy-
skał Zespół Szkól Chemicznych, 
Zespół Szkół nr 7, gruntownie 
przebudowano gmach gimna-
zjum przy placu Staszica, a także 

przedszkole nr. 25 na włocław-
skim Zazamczu.  Obecnie naj-
większą inwestycją w oświacie 
jest przebudowa zabytkowego 
gmachu Liceum im. Marii Konop-
nickiej przy ul. Bechiego. Ponadto 
trwa budowa sali gimnastycznej 
przy Gimnazjum nr 12 w Zespo-
le Szkół nr 10, zmodernizowana 
zostanie także sala gimnastyczna 

przy Szkole Podstawowej nr 5 w 
Zespole Szkół Integracyjnych. 
Natomiast Szkoła Podstawowa 
nr 20 doczeka się wymiany insta-
lacji elektrycznej wraz z instala-
cją niskoprądową. Realizowany 
jest także program dostosowa-
nia obiektów przedszkolnych do 
przepisów przeciwpożarowych, 
który obecnie wdrażany jest w 

Przedszkolu Publicznym nr 12.  
Program  „Okna” dotyczy wy-
miany okien w przedszkolu  nr 6, 
nr 19,  nr 22, P nr 35,  nr 36, Szkole 
Podstawowej nr 2, Zespole Szkół 
nr 3, Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym, Zespole Szkół 
Elektrycznych oraz Zespole Szkół 
Technicznych. Kolejny Program 
„Dach” obejmuje modernizację 

pokryć dachowych. Zakwalifiko-
wana do tego programu została 
m.in. Szkoła Podstawowa nr 14, 
gdzie roboty powinny potrwać do 
30 października tego roku. W tym 
roku rozpocznie się także budowa 
budynku Przedszkola Publiczne-
go nr 30 wraz z zagospodarowa-
niem terenu.

Szkoły i przedszkola jak nowe
W ostatnich latach przeprowadzono liczne remonty w szkołach i przedszkolach. Wymieniono stolarki okienne i dachy w  większości placówek 
oświatowych.

Jest gdzie pograć w piłkę!

Stadion Ośrodka Sportu i Rekreacji to arena lekkoatletyczna, boisko piłkarskie, skocznie do skoku wzwyż, w dal i o tyczce, rzutnie do pchnięcia kulą, do rzutu dyskiem i rzutu oszcze-
pem oraz rów z wodą do biegów z przeszkodami. Na przebudowanych trybunach, pod dachem, jest ukrytych około 1,5 tys. miejsc. Dodatkowo, na koronie stadionu znajdują się odkryte 
trybuny z miejscami siedzącymi dla około 3 tys. osób. 17 września br. na stadionie rozegrany został pierwszy mecz  kobiecej reprezentacji Polski  z Bośnią i Hercegowiną

Przy ul. Wysokiej, na terenie malowniczego Słodowa, powstał Mię-
dzyosiedlowy Basen Miejski. W trzykondygnacyjnym budynku 
basenu jest dostępna pływalnia sportowa i rekreacyjna, z torami do 
nauki pływania. Przy obiekcie mieszczą się: minipark linowy, skate-
park, miejsca do grillowania i rozpalenia ogniska, a także boisko do 
beach soccera.

W tym roku zostało wybudowane 
boisko wielofunkcyjne na osiedlu 
Zazamcze, przy Zespole Szkół nr 
9 ( ul. Promienna ). We Włocław-
ku można korzystać również z 
boisk wielofunkcyjnych zlokalizo-
wanych przy: Zespole Szkół Che-
micznych, Szkole Podstawowej nr 
3, Szkole Podstawowej nr 2, Szko-
le Podstawowej nr 10, Szkole Pod-
stawowej nr 12, Szkole Podstawo-

wej nr 19, u zbiegu ulic Norwida 
i Żurawiej, przy Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym, przy 
placu Staszica przed gmachem 
Gimnazjum nr 14, przy Liceum 
Ziemi Kujawskiej/Gimnazjum 
nr 9 ( 2 boiska ). Boiska „Orlik” 
są dostępne przy: Zespole Szkół 
Elektrycznych, Zespole Szkół In-
tegracyjnych Nr 1, Zespole Szkół 
Budowlanych, Zespole Szkół nr 

4, Zespole Szkół nr 7, Zespole 
Szkół nr 11, Zespole Szkół Tech-
nicznych.- Chciałbym, aby każda 
Włocławska szkoła miała profe-
sjonalne boisko- mówi Andrzej 
Pałucki, prezydent Włocławka- 
Zamierzamy kontynuować pro-
gram budowy boisk w kolejnych 
latach. 

We Włocławku w ostatnich latach powstało 19 boisk. Szkoły, które do tej pory miały 
klepiska teraz mogą się pochwalić boiskami wielofunkcyjnymi i „Orlikami”

Ponad 150 tys. osób skorzystało 
z basenu!

Budujemy place zabaw!

Najnowocześniejszy stadion w województwie!

Zespół Szkół Elektrycznych po remoncie Nowa elewacja w Zespole Szkół Chemicznych Przedszkole nr 25 przy ulicy Rajskiej po przebudowie

materiał sponsorowany



W latach 2006 – 2014 układ komu-
nikacyjny w naszym mieście zyskał 
nowoczesny, europejski wymiar. 
Nowe nawierzchnie, poprawa geo-
metrii skrzyżowań a w końcu bu-
dowa nowych ulic zdecydowanie 
poprawiły bezpieczeństwo użyt-
kowników dróg i komfort jazdy. 
Najważniejszą wśród drogowych 
inwestycji jest oczywiście przebu-
dowa drogi krajowej nr 1 (dziś DK 
91) w granicach administracyjnych 
miasta Włocławek. Zadanie to po-
dzielone zostało na cztery etapy. 
Każdy z nich, poza pracami bu-
dowlanymi, to szereg robót towa-
rzyszących: budowa i przebudowa 
obiektów inżynieryjskich, zatok 
autobusowych, infrastruktury tech-
nicznej, kompleksowa przebudowa 
oświetlenia, remont kładek dla pie-
szych, budowa chodników i ścieżek 
rowerowych itp. Całkowita wartość 
przebudowy trzech pierwszych eta-
pów DK 91 to 205 194 732,08 zł. 
Dzięki staraniom władz miasta, 
inwestycja ta została dofinanso-
wana z Funduszu Spójności w 
ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, kwotą 
ponad 145 milionów złotych. Cał-
kowita wartość przebudowy czwar-
tego etapu to 10 976  420,87 zł, a 
dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko opie-
wa na ponad 9 milionów złotych. 
Przypomnijmy, w ramach przebu-
dowy DK 91, łącznie zmoderni-
zowanych zostanie blisko 12 km 
nawierzchni. Kolejną kluczową in-
westycją drogową zrealizowaną za 
kadencji Andrzeja Pałuckiego było 
skomunikowanie terenów inwesty-
cyjnych miasta – przebudowa ul. 
Kapitulnej do połączenia rondem 
Falbanka oraz z Zazamczem do ul. 
Wienieckiej. Realizacja tego zada-
nia znakomicie usprawniła ruch, 

ułatwiając poruszanie się pomiędzy 
trzema włocławskimi osiedlami: 
Śródmieście – Południe – Zazam-
cze. Warta ponad 50 mln zł inwe-
stycja została dofinansowana kwotą 
około 20 milionów złotych. Wśród 
inwestycji, na które udało się pozy-
skać unijne dofinansowanie, należy 

wymienić również przebudowę 
drogi wojewódzkiej nr 252 Inowro-
cław – Włocławek (odcinek na te-
renie miasta Włocławek o długości 
950m). Warta ponad 4 mln zł inwe-
stycja została dofinansowana kwotą 
ponad 2 milionów złotych. Dzięki 
subwencji ogólnej z budżetu pań-

stwa udało się również wyremonto-
wać ulicę Kruszyńską oraz odcinek 
Alei Kazimierza Wielkiego. Dwie 
ostatnie kadencje to również wiele 
inwestycji drogowych realizowa-
nych ze środków własnych. Do naj-
ważniejszych należą m.in.: rozbu-
dowa ulicy Stodolnej na odcinku od 

ul. Targowej do ul. Królewieckiej, 
budowa ronda na skrzyżowaniu 
Alei Jana Pawła II i ulicy Letniej, 
przebudowa ul. Kaliskiej, przebu-
dowa włocławskich bulwarów, bu-
dowa ulicy Węglowej – Miłej oraz 
przebudowa Szosy Brzeskiej. 
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Porozumienie dotyczy wzajem-
nej współpracy przy realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych Włocławka i obsza-
ru powiązanego z nim funkcjo-
nalnie. - Dzisiejsze porozumienie 
jest ukoronowaniem prac formal-
no-prawnych i planistycznych 
– powiedział w trakcie spotka-
nia Andrzej Pałucki, prezydent 
Włocławka. – To ważny etap, ale 
najważniejszy i najtrudniejszy 
przed nami, czyli przygotowanie 
pod ogólne zapisy konkretnych 
programów. Wiem, że potrafimy 
się porozumieć i że uda nam się 
zrealizować program współpra-
cy. Jeżeli dobrze spożytkujemy 
ten czas, możemy stworzyć sta-
bilny, zwarty region pod wzglę-
dem społeczno-gospodarczym, 
a to oznacza poprawę życia 
mieszkańców.
Jesteście w czołówce wśród 
partnerów terytorialnych, 
którzy zawarli porozu-
mienie – podkreślił Rafał Pie-
trucień, dyrektor Departamen-
tu Planowania Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego w 
Toruniu. – ZIT to nie tylko 

projekty, ale ważny instru-
ment współpracy. Obszar 
włocławski jest najlepszym 
przykładem integracji, któ-
ra jest podstawą do realiza-
cji programów. - To spotkanie 
i porozumienie jest efektem kil-
kumiesięcznych prac. Porozu-
mienie o wzajemnej współpracy 
podpisali: Andrzej Pałucki, pre-
zydent Włocławka; Ewa Brasz-
kiewicz, wójt Gminy Włocławek; 
Wojciech Zawidzki, burmistrz 
Brześcia Kujawskiego; Sławo-
mir Piernikowski, wójt Gminy 
Lubanie; Jan Krzyżanowski, 
wójt Gminy Fabianki; Roman 
Nowakowski, wójt Gminy Cho-
ceń; Eugeniusz Gołembiewski, 
burmistrz Miasta Kowal; Sta-
nisław Adamczyk, wójt Gminy 
Kowal; Beata Domagalska, za-
stępca wójta Gminy Bobrowni-
ki oraz Ryszard Dobieszewski, 
burmistrz Miasta i Gminy Do-
brzyń n/Wisłą.
Przewodniczącym komite-
tu sterującego jest prezydent 
Włocławka, a zastępcą Ewa 
Braszkiewicz. 

Wspólnie powalczymy o pieniądze z Brukseli
W lipcu samorządowcy podpisali porozumienie o wzajemnej współpracy. Chodzi o Zintegrowane Inwestycje Terytorialne które  będą finan-
sowane z funduszy unijnych

Mamy nowoczesne drogi

W latach. 2009 – 2014 Przebudowano odcinek liczący ok. 11 km 
na  drodze krajowej nr 1 (obecnie DK91 ).  To największa drogowa 
inwestycja w historii Włocławka!

W 2013 roku  zakończono przebudowę ulicy Kapitulnej do połączenia 
z rondem Falbanka oraz  osiedlem Zazamcze do ulicy Wienieckiej.

W 2010 roku zakończono przebudowę ulicy Fredry na odcinku 
ul. Zgodna – ul. Gajowa.

Ulica Węglowa-Miła wybudowana w 2010 roku.

Osiem lat prezydentury Andrzeja Pałuckiego to intensywny rozwój infrastruktury drogowej we Włocławku.

materiał sponsorowany
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- Już za kilkanaście dni zaprezen-
tujecie Państwo nowego Focusa i 
Mondeo.
- Tak. I jestem pewna, że będzie to 
sukces. Nowy Ford Focus, to nowe, 
sportowe wcielenie stylistyki Ford 
Kinetic Design, łączącej w sobie 
cechy najlepszych europejskich tra-
dycji projektowania samochodów z 
najnowszymi, światowymi trenda-
mi. Nie wiem, czy Państwo zdajecie 
sobie sprawę, ale Ford Focus jest z 
nami już 16 lat. W tym czasie został 
uhonorowany wieloma nagrodami, a 
w roku 2013 był najczęściej kupowa-
nym samochodem na świecie. Jest to 
również rokrocznie najchętniej wy-
bierany samochód flotowy w Polsce. 
Tym bardziej jesteśmy dumni z tego, 
że jesteśmy dealerem Forda.

- Porozmawiajmy więc o nowym 
Focusie. Czego możemy się spo-
dziewać?
- Ford Focus pojawi się w zupełnie no-
wej odsłonie! Tym z Państwa, którzy 
lubią mocne wrażenia, z pewnością 
do gustu przypadną dynamicznie 
stylizowane elementy takie jak: agre-
sywny grill i muskularna maska. Po-
szukujący elegancji z pewnością nie 
przejdą obojętnie obok przykuwającej 
wzrok, smukłej sylwetki zarówno 
w nadwoziu 4-, 5-drzwiowym, jak i 
kombi. Myślę, że w sylwetce nowego 
Forda Focus każdy znajdzie coś atrak-
cyjnego dla siebie. Nowy Ford Focus 
oferuje 3 poziomy wyposażenia: 
Trend, Trend Sport i Titanium oraz 
nową paletę kolorów i nowe tapicerki, 
dzięki czemu oferta może być dosto-
sowana idealnie do Państwa potrzeb. 

- Ford zawsze słynął z nowator-
skich technologii. Co tym razem 
może zaskoczyć?
- Inżynierowie Forda skupili się na 
tym, co jest istotne z punktu widzenia 
przyjemności jazdy i bezpieczeństwa, 

dzięki czemu jesteśmy pewni, że 
nowy Ford Focus nie tylko jak zawsze 
precyzyjnie się prowadzi, ale również 
oferuje szeroki wachlarz najnow-
szych technologii, wspomagających 
kierowcę. Przykładem jest system 
Active City Stop. Zapewne każdemu 
z Państwa zdarzyła się sytuacja za-
gapić w korku i gwałtownie zahamo-
wać, chcąc uniknąć kolizji – zapewne 
również z różnym rezultatem. System 
Active City Stop jest w stanie automa-
tycznie zatrzymać nowego Forda Fo-
cus w momencie, gdy poprzedzający 
pojazd nieoczekiwanie zahamuje. To 
niezwykle przydatny system, która 
pozwala uniknąć kolizji, oszczędza-
jąc nerwy i pieniądze. Kolejnym uży-
tecznym systemem jest Active Park 
Assist. System ten pomaga kierow-
cy wykonać manewry parkowania 
równoległego i prostopadłego oraz 
ułatwia wyjazd z ekstremalnie cia-
snych, równoległych miejsc parkin-
gowych. Natomiast rozwiązaniem, 
które umożliwia bezkolizyjny wyjazd 
tyłem z prostopadłego miejsca par-
kingowego jest system Cross Traffic 
Alert. A Ci, którzy często podróżują 
nocą zapewne docenią adaptacyjne 
reflektory biksenonowe, które same 
zmieniają kształt wiązki światła w 
zależności od warunków drogowych, 
dzięki czemu kierowca ma zawsze za-
pewnioną optymalną widoczność.

- Samochód jest niczym bez po-
rządnej jednostki napędowej. Co 
Focus ma pod maską?
- W nowym Fordzie Focus porządny 
silnik to za mało. W ofercie mamy 
turbodoładowany, 1-litrowy silnik 
EcoBoost, który już 3-ci rok z rzędu 
został najlepszym silnikiem świata. 
Silniki EcoBoost dostępne są aż do 
mocy 250 KM. Nie zapominamy rów-
nież o silnikach diesla, które w no-
wych odsłonach łączą niskie spalanie 
i emisję CO2 ze znakomitymi osiąga-

mi. Dostępny do Forda Focus ST sil-
nik diesla o pojemności 2.0 l uzyskuje 
maksymalną moc aż 180 KM.

- Przejdźmy teraz do wnętrza po-
jazdu...
- W nowym Fordzie Focus centralnym 
punktem deski rozdzielczej jest nowy, 
8” dotykowy kolorowy ekran, zinte-
growany z systemem multimedialnym 
SYNC 2. Dzięki temu obsługa syste-
mów audio i nawigacji jest banalnie 
prosta. 
Na pewno większość z Państwa pamię-
ta, że w 1998 roku Ford Focus wyzna-
czył nowe standardy w zakresie radości 
z jazdy i stylistyki samochodów kom-
paktowych. Dzisiaj w 2014 roku nowy 
Ford Focus wyznaczył nowe standardy 
w dziedzinie technologii, zachowując 
przy tym pozycję lidera w dziedzinie 
designu i właściwości jezdnych.

- Porozmawiajmy teraz o drugiej 
premierze Forda – Mondeo.
- Ford Mondeo jest wyznacznikiem 
standardów jakości i innowacyjności 
na europejskim rynku. 
Nowy Ford Mondeo oferuje szeroki 
wachlarz przełomowych technologii, 
ubranych w ponadczasowe kształty, 
zarówno sportowe, jak i eleganckie, do-
stępne w nadwoziach: 4-drzwiowym, 
5-drzwiowym i kombi.

- Sylwetka nowego Mondeo urzeka 
linią...
- To prawda. Nowy Ford Mondeo 
jest nie tylko bardziej elegancki, ale 
również bardziej przestronny i prze-
myślany. Auto jest ofertowane w kil-
ku wersjach. Ambiente z najlepszym 
współczynnikiem jakości do ceny, 
wersję praktyczną Trend i dla najbar-
dziej wymagających wersję Titanium. 
Mamy również specjalną nowość 
– najtańszą w segmencie wersję hy-
brydową z wyposażeniem Titanium. 
Po raz pierwszy w historii nowy Ford 

Mondeo będzie też dostępny z inteli-
gentnym napędem na wszystkie koła 
z silnikiem diesla.

- Jeżeli już mówimy o silnikach, to 
co znajdziemy pod maską nowego 
Mondeo?
- Ukoronowaniem gamy jednostek 
napędowych dostępnych do nowego 
Forda Mondeo, jest 2-litrowy silnik 
diesla bi-turbo o mocy 204KM. Jeśli 
chodzi natomiast o silniki benzyno-
we, to wszystkie są z rodziny EcoBo-
ost i oferują rozpiętość mocy od 160 
KM do 240 KM.

- Przy tak efektywnych i mocnych 
silnikach kwestie bezpieczeństwa 
nabierają szczególnego znaczenia. 
Jak z tą kwestią radzi sobie Ford 
Mondeo?
- Nowy Ford Mondeo oferuje opaten-
towaną przez inżynierów Forda tech-
nologię nadmuchiwanych pasów dla 
pasażerów tylnych siedzeń. Rozwią-
zanie to zapewnia wyjątkowo sku-
teczną ochronę zarówno dorosłych 
jak i dzieci, również tych siedzących 

w fotelikach. 
Kolejną, wyjątkową technologią, 
wpływającą na poprawę bezpieczeń-
stwa, ale również podkreślajacą nie-
powtarzalny design nowego Forda 
Mondeo jest pełne oświetlenie, wyko-
nane w technologii LED, bez żadnych 
kompromisów. Do nowego Forda 
Mondeo, tak jak do nowego Forda Fo-
cus, dostępne są również inne, nowa-
torskie technologie jak: Active Park 
Assist, Active City Stop oraz Cross 
Traffic Alert.

- 1 października przedpremiera 
nowego Focusa i Mondeo w Salo-
nie Autostyl w Inowrocławiu, a 4 
i 5 października zaprezentujecie 
oba modele na Targach MOTO-
TOR w Toruniu...
- Tak, jeszcze nigdy dotychczas nie 
mieliśmy okazji zaprezentowania w 
jednym czasie dwóch najważniej-
szych modeli Forda, wpisujących się 
w ofensywę modeli Forda w Europie. 
Zapraszamy więc na targi i do na-
szych salonów.

www.autostyl.biz.pl

Przedpremiera Focusa i Mondeo
3 października w Salonach FORD Auto Styl odbędzie się przedpremierowa prezentacja nowych wersji dwóch doskonale znanych modeli – Focusa 
i Mondeo. Rozmawiamy z Katarzyną Pikulską, Dyrektorem Zarządzającym spółki Auto Styl – dealera Forda.

materiał sponsorowany

Oczywiście najwięcej potrzeb zgło-
szono w zakresie  priorytetowych po-
wiązań drogowych głównych miast 
województwa do sieci TEN-T  (czyli 
Europejskiej Sieci Korytarzy Trans-
portowych.  W przypadku naszego 
województwa dotyczy to autostrad 
A1 oraz A2). Dla nas ważne jest, że 
wśród proponowanych inwestycji jest 
przebudowa drogi krajowej nr 62 (tej, 
która łączy nas z autostradą A1) na 
odcinku Włocławek- Brześć Kujaw-
ski. W ramach  przebudowy zapla-
nowano budowę obwodnicy Brze-
ścia Kujawskiego oraz nowoczesne 
połączenie autostrady i wspomnianej 
wyżej drogi krajowej. Prowizorycz-
ne rozwiązanie, z którego korzystają 
mieszkańcy Włocławka już dziś jest 
powodem uciążliwych  korków na 
trasie między Naszym Miastem a wy-
jazdem z autostrady. Nie mniej ważna  

jest przebudowa 
i modernizacja 
drogi, która łą-
czy Włocławek 
z Lipnem wraz 
z realizacją ob-
wodnicy Lipna. 
Każdy, kto choć 
raz musiał, jadąc 
z Włocławka,  

przejechać przez 
Lipno wie, jak po-
trzebna to inwe-
stycja. W ramach 
zgłoszonych zadań 
planuje się także 

przebudowę i modernizacje wspo-
mnianych dróg krajowych 62 i 67 na 
terenie Włocławka (Al. Ks. J. Popie-
łuszki, ul. Płocka, Al. Kazimierza 
Wielkiego). Jeżeli do zaplanowanych 
działań dołożymy projekt komplek-
sowej modernizacji i przebudowy 
wszystkich dróg wojewódzkich prze-
chodzących przez powiat włocław-
ski, realizowany w schemacie part-
nerstwa publiczno- prywatnego, to 
śmiało będziemy mogli powiedzieć, 
że marzenia o nowoczesnej, właści-
wie utrzymywanej, funkcjonalnej i 
bezpiecznej sieci dróg, zmienią się w 
rzeczywistość.

Kolejnym, ważnym dla Naszego 
Miasta, projektem jest rozwój zrów-
noważonego transportu zbiorowego 
i wdrażanie technologii niskoemi-
syjnej. Pozwoli to nie tylko na zakup 
funkcjonalnych i tanich w codziennej 

eksploatacji autobusów  ale także na 
wdrożenie nowoczesnych, przyja-
znych dla pasażera systemów zakupu 
biletów oraz informacji  dla pasaże-
rów. W obliczu wzrastającej uciąż-
liwości korzystania z prywatnych 
samochodów w mieście ( ich liczba 
rośnie bardzo szybko) ta inwestycja 
przyczyni się z pewnością do popra-
wy jakości życia mieszkańców. Jeżeli 
do projektowanych działań dołożymy 
planowaną wymianę około 100 auto-
busów, użytkowanych przez Kujaw-
sko-Pomorski Transport Samochodo-
wy (dawny PKS) to mamy szansę na 
znaczną poprawę stanu komunikacji  
w regionie.

Ważnym obszarem inwestycji prze-
widzianych do realizacji w ramach 
kontraktu terytorialnego jest popra-
wa efektywności energetycznej . Dla 
Włocławka zaplanowano moderni-
zację sieci ciepłowniczej a dla uzdro-
wisk naszej części regionu poprawę 
stanu infrastruktury energetycznej.

Nie mniej ważny jest rozwój no-
woczesnej edukacji a także kujaw-
sko-pomorskiego obszaru badaw-
czego.  Oprócz sztandarowych dla 
województwa przedsięwzięć, takich 
jak:  utworzenie Narodowego Cen-
trum Radioastronomii i Technologii 
Kosmicznych, utworzenie Centrum 
Badań Środowiska i Innowacyjnych 
Technologii Żywności dla Jakości 
Życia EcoFoodLife oraz stworzenie 
systemu transferu wiedzy do stra-
tegicznych gałęzi gospodarki woje-

wództwa, przewidziano także budo-
wę Centrum Nauki Mini Kopernik 
we Włocławku oraz budowę Centrum 
Nauk Technicznych i Nowoczesnych 
Technologii Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej we Włocławku. 
Warto także wspomnieć o zamiarze 
stworzenia Centrów Innowacyjnej 
Edukacji w każdym powiecie.

Wiele emocji budzi budowa stop-
nia wodnego w okolicach Nieszawy- 
Ciechocinka oraz inne inwestycje 
pozwalające na rewitalizację dolnej 
Wisły jako fragmentu Międzynaro-
dowej Drogi Wodnej E-40. Budowę 
stopnia wodnego przewiduje się w 
obszarze Natura 2000. Jedyną prze-
słanką, która pozwolić może na reali-
zację tej inwestycji jest udokumento-
wanie nadrzędnego celu społecznego 
tej budowy. W naszym przekonaniu 
jest nim bezpieczeństwo mieszkań-
ców Włocławka i trwałe zabezpie-
czenie istniejącego stopnia wodnego 
we Włocławku oraz bezpieczeństwo 
powodziowe mieszkańców obszaru 
między Włocławkiem a Toruniem.  
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
Przygotowuje Uaktualnienie Planu 
Gospodarowania Wodami i w tym 
dokumencie znajdą się zapisy pozwa-
lające na realizację tej kluczowej dla 
naszego bezpieczeństwa inwestycji.

Ważnym obszarem dla kontraktu 
terytorialnego jest także kultura. Dla 
regionu Włocławka przewidziano 
rozwój Parku Kulturowego w Wie-
trzychowicach, gdzie znajdują się 

pochodzące sprzed ponad 5 tysięcy 
lat groby megalityczne,  konserwacje 
Tężni w Ciechocinku, dalszy rozwój 
Szlaku Piastowskiego a także utwo-
rzenie w Wieńcu Kujawsko-Pomor-
skiego Centrum Pracy Twórczej, co 
pozwoli na dokończenie procesu re-
witalizacji zespołu pałacowo-parko-
wego w tej miejscowości. 

W zakresie rozwoju opieki zdro-
wotnej przewidujemy dalszą poprawę 
funkcjonowania szpitali wojewódz-
kich ,w tym infrastruktury ratownic-
twa medycznego,  rozwój instytucji 
pozwalających na opiekę nad osobami 
niesamodzielnymi  a także wdrożenie 
programu Zdrowie czyli Kujawsko-
Pomorskiego Interdyscyplinarnego 
Programu Diagnostyki i Opieki Zdro-
wotnej.

Wśród inwestycji sportowych uwa-
gę zwraca projekt utworzenia Kujaw-
sko-Pomorskiego Centrum Żeglar-
stwa w Dobrzyniu nad Wisłą.

Wciąż trwają ustalenia, które z pla-
nowanych inwestycji znajdą się na 
końcowej liście. Ostateczne zakwali-
fikowanie do finansowania i realizacji 
zależeć będzie od stanu przygotowań 
oraz ustaleń z Komisją Europejską. 
Upór i determinacja potencjalnych 
beneficjentów, przygotowanie do-
kumentacji i pozwoleń na realizację 
przewidzianych projektów mogą 
okazać się kluczowe w osiągnięciu 
sukcesu.

Wyzwaniem jest przemiana 
marzeń w rzeczywistość
Trwają prace nad uzgodnieniem końcowej wersji dokumentu Kontraktu Terytorialnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.  Wśród  kluczowych dla przyszłości regionu inwestycji na lata 2014-2020, finan-
sowanych ze środków europejskich, znajdują się także takie, które odmienić mogą oblicze naszej, włocław-
skiej części regionu.

Sławomir Kopyść
członek zarządu województwa

materiał sponsorowany
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ZIELEN MIEJSKA

zaufaj naszemu doświadczeniu

CENTRUM USŁUG POGRZEBOWYCH
Oferujemy:

Całodobowy odbiór zwłok z domów i innych miejsc zgonu• 
 Przewóz zwłok, trumien, urn na terenie kraju i Europy• 
 Przechowywanie zwłok we własnych chłodniach• 
 Obsługę uroczystości pogrzebowych zmarłych różnych wyznań • 
religijnych oraz świeckich
na dowolnym cmentarzu w kraju• 
 Kondukty pogrzebowe• 
 Bezgotówkowe rozliczanie kosztów pogrzebu w ramach zasiłku ZUS• 
 Załatwianie formalności urzędowych: USC, ZUS, SANEPID • 
Przygotowywanie zwłok do pogrzebu, w tym:• 

tanatopraksię zwłok• 
 ekshumacje zwłok• 
 spopielanie zwłok• 

Sprzedaż nisz urnowych w kolumbariach• 

Proponujemy:
 Duży wybór trumien i urn• 
 Oryginalne wzory wieńców i wiązanek• 
 Nekrologi, tabliczki i klepsydry• 
 Budowę grobowców• 
 Różnorodną oprawę muzyczną   • 
(organy, trąbka, orkiestra)
 Lokale na organizację stypy• 
 Przyjęcie zlecenia na przewóz  • 
uczestników pogrzebu

ul. Wieniecka 35, 87 - 800 Włocławek

601 624 135
54 412 16 36

www.facebook.pl/mieszkancywloclawkawww.facebook.pl/mieszkancywloclawka

Materiał wyborczy KWW Mieszkańcy Włocławka

materiał sponsorowany
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Informuję, iż  24 września 2014 roku, po prawie 8 latach pracy podziękowałem za współpracę Panu Prezydentowi Andrzejowi 
Pałuckiemu, składając rezygnację z zajmowanego stanowiska Pierwszego Zastępcy Prezydenta Miasta ds. rozwoju i inwesty-
cji. Decyzja moja podyktowana jest wieloma czynnikami, zdarzeniami, przemyśleniami,  ale przede wszystkim u jej podstaw 
legły moje plany zawodowe.  Na stanowisko I-go Zastępcy Prezydenta Miasta zostałem powołany w dniu 8 grudnia 2006 roku 
i postawiono przede mną zadanie pozyskania środków unijnych na realizację inwestycji zapisanych w programie wyborczym 
Andrzeja Pałuckiego. Uważam, że z tego zadania wywiązałem się należycie, gdyż do budżetu Włocławka w minionych latach 
wpłynęło ponad 350 mln złotych dotacji unijnych oraz środków krajowych na działania rozwojowe, a roczne wydatki inwesty-
cyjne przekroczyły poziom 130-150 mln złotych.  Oczywistym jest fakt, iż nie jest to zasługa jednej osoby, ale całego zespołu, 
który w Urzędzie Miasta stworzyłem i nim kierowałem. Za tę współpracę serdecznie dziękuję wszystkim bez wyjątku moim 
współpracownikom. 

Sukces ten, który razem ze swoimi współpracownikami osiągnąłem nie byłby możliwy również bez moich osobistych relacji i 
kontaktów z przedstawicielami wielu ministerstw, urzędów centralnych  czy też Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. O ocenie 
mojej pracy niech świadczy fakt, iż w 2011 roku z rąk wówczas Ministra Rozwoju Regionalnego Pani Elżbiety Bieńkowskiej 
otrzymałem nagrodę za zajęcie 1-go miejsca przez Włocławek w rankingu opracowywanym przez gazetę „Rzeczpospolita” 
najskuteczniej pozyskujących fundusze unijne samorządów w Polsce, a także to, iż obecnie prezentowane dokonania Prezydenta 
Andrzeja Pałuckiego w 99% dotyczą spraw bezpośrednio tworzonych i realizowanych w pionie, którym zarządzałem w Urzę-
dzie Miasta. Bez mojej pracy i całego zespołu ludzi, determinacji   dziś nie byłoby tych osiągnięć. 

Szczególnie dumny jestem z faktu, iż udało mi się wraz z moim zespołem przygotować skuteczną aplikację o środki unijne 
na przebudowę włocławskiej „jedynki” w kwocie prawie 200 mln złotych, moje osobiste kontakty, a także dobrze przygotowa-
ny wniosek doprowadziły do pozytywnego rozstrzygnięcia w tej materii.   Także dzięki tym kontaktom, na moje zaproszenie, 
wielokrotnie Włocławek odwiedzali przedstawiciele Rządu RP odpowiedzialni za wdrażanie funduszy unijnych pozytywnie 
oceniając działalność miasta w tym zakresie. W ostatnich miesiącach wraz ze swoimi współpracownikami doprowadziłem do 
uchwalenia przez Radę Miasta „Strategii rozwoju miasta Włocławek 2020+” będąc przewodniczącym zespołu ds. opracowania 
tego dokumentu. Rozpocząłem także przygotowania do stworzenia Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego wraz z opracowa-
niem strategii wykorzystania środków unijnych w latach 2014-2020 w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, które 
mogą być realizowane w ramach porozumienia z okolicznymi samorządami. Oczywiście nie wszystkie założenia udało się zre-
alizować, nie uniknęliśmy także pewnych błędów w naszej pracy. Za nie wszystkie przepraszam, ale nie da się uniknąć błędów 
podejmując tak wielki proces modernizacji miasta.  

Mieszkańcy Włocławka dwukrotnie obdarzali mnie zaufaniem oddając na mnie swoje głosy w wyborach do Rady Miasta 
Włocławek, z ostatniego wyniku jestem szczególnie dumny, gdyż uzyskałem 2 wynik wyborczy spośród 25 wybranych radnych 
uzyskując 1132 głosy.  Serdecznie dziękuję Państwu za zaufanie! Zapewne moment podjęcia  decyzji o odejściu ze sprawowanej 
funkcji jest nieszczególny, bowiem przypada u progu kampanii wyborczej,  ale wydarzenia ostatnich kilku tygodni utwierdziły 
mnie w przekonaniu słuszności jej podjęcia. Serdecznie dziękuję wszystkim Państwu  za kierowane wyrazy sympatii i wsparcia 
w czasie całej pracy w samorządzie włocławskim, 

Z poważaniem
Jacek Kuźniewicz

Włocławek, dnia 24 września 2014 roku

OŚWIADCZENIE

materiał sponsorowany
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OFERUJE:

kominki, schody 
blaty kuchenne 

parapety

1.Uszczelnij okna!
Oszczędności warto zacząć szukać od uszczelnienia okien. Warto zamknąć wszystkie 
okna i przejechać wokół nich dłonią, aby sprawdzić czy gdzieś nie wieje. Jeśli poczuje-
my powiew zimna to warto dokupić uszczelkę i nakleić na brzeg futryny okiennej. 
2.Nie zasłaniaj grzejników!
Grzejniki nie powinny być niczym zastawiane. W starszych mieszkaniach zdarza się, 
że kaloryfery są obudowywane – to nie przyspiesza ogrzewania powietrza w pomiesz-
czeniu. Wręcz przeciwnie – przy słabej cyrkulacji grzejniki muszą mieć wyższą tem-
peraturę, co przekłada się na wyższy koszt ogrzewania. 
3.Użyj folii odbijającej ciepło!
W marketach budowlanych można kupić srebrną folię, którą można zamontować na 
ścianie za kaloryferem. Spełnia ona dwie funkcje: odbija promieniowanie cieplne 
umożliwiając efektywniejsze nagrzewanie powietrza przepływającego między grzej-
nikiem a ścianą, i z drugiej strony stanowi izolację ograniczającą wypromieniowywa-
nie ciepła w ścianę zewnętrzną budynku, która z założenia jest chłodniejsza. 
4.Nie ma Cię w domu? Przykręć kaloryfery!
Jeśli wszyscy domownicy większość dnia spędzają poza domem nie ma sensu w tym 
czasie utrzymywać wysokiej temperatury i ogrzewać pustych pokoi. Podobnie jeśli 
noc spędzamy sypialni, to w pozostałych pomieszczeniach nie musi być tak ciepło jak 
w ciągu dnia. 
5.Wietrz intensywnie, ale krótko!
Chcąc przewietrzyć pomieszczenie, zakręć zawór i otwórz okna jak najszerzej, ale 
tylko na kilka minut. To wystarczy, aby wymienić powietrze w pomieszczeniu, nie 
oziębiając przy tym ścian, mebli i innych sprzętów działających jak akumulatory cie-
pła. Nie wychładzaj mieszkania - ponowne ogrzanie trwa długo i powoduje znaczne 
zużycie energii cieplnej.

Chcąc obniżyć nasze rachunki za ogrzewanie powinniśmy zastoso-
wać się do poniższych -mało skomplikowanych rozwiązań. Przed-
stawiamy 5 sposobów na zaoszczędzenie na ogrzewaniu!

Grzej się taniej z Pulsem Regionu!

Ekspresem
Konsola dla małych pacjentów

 Włocławscy wolontariusze postanowili małym pacjentom leczącym się na oddziale dziecięcym włocławskiego szpitala kupić zestaw PlayStation. - Najbardziej wzruszające jest to, że 
to gest młodzieży wobec innych młodych ludzi, a jednocześnie ogromna radość małych pacjentów - podkreśla dr Irena Nowakowska, ordynator oddziału dziecięcego włocławskiego 
szpitala.- Chcieliśmy, żeby dzieci miały coś ekskluzywnego, coś czego nie mają w domu, a o czym zawsze marzyły. A co najważniejsze, żeby ten szpital nie kojarzył się z przykrością 
i często bólem związanym z chorobą. -Wolontariusze, choć mogli wybrać inny sposób spędzenia ostatniego weekendu lata, to dzielnie kwestowali licząc na wielkie serca włocławian 
- dodaje Jakub Osiński, koordynator wolontariatu Stowarzyszenie Kolorowe Sale dla Chorych Dzieci. - My z pewnością zawitamy na oddział dziecięcy jeszcze przed Mikołajkami, 
bowiem mamy już bardzo zaawansowane plany włączenia się do ogólnopolskiej akcji „Zaczytani”. Celem tego przedsięwzięcia jest zbiórka książek na rzecz powstających na oddziałach 
szpitalnych bibliotek. Włocławianie będą zatem mogli po raz kolejny okazać serce młodym pacjentom, robiąc przy okazji porządki w domowych biblioteczkach.

 „Myjka”  dla harcerzy
Pytania dotyczące sensu utrzymywania przez miasto izby wytrzeźwień zadawano od lat. Dla wielu radnych tzw. myjka stanowiła relikt przeszłości nadmiernie obciążający budżet 
miasta kwotą 800 tysięcy złotych. Ogłoszony z końcem 2013 roku konkurs miał wyłonić organizację pozarządową chętną do przejęcia obowiązków administratora izby. Chętnych 
nie było. Podjęto więc decyzję o likwidacji. Od tego czasu izba stała pusta. Sytuację zmieniła podjęta podczas ostatniej sesji rady miasta uchwała, na mocy której udzielona zostanie 
bonifikata w wysokości 99 procent od ceny sprzedaży nieruchomości na rzecz Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej Związku Harcerstwa Polskiego, na realizację prowadzonej działal-
ności pożytku publicznego. Parterowy zielony budynek przekształcony zostanie w „Bazę Przygody”, czyli Harcerskie Centrum Współpracy.
- Pragniemy stworzyć hufcom stabilne warunki do funkcjonowania, prowadzenia nie tylko działalności statutowej na rzecz danego środowiska - mówi Lucyna Andrysiak, komen-
dantka Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP.- Chcemy pomóc im dotrzeć do dzieci i młodzieży nie należących do organizacji, a także do ich rodziców, dziadków i babć, ponieważ 
jesteśmy stowarzyszeniem uważającym, iż podstawą dobrego wychowania jest rodzina.
W opinii wojewódzkich i miejskich władz ZHP pozyskany dzięki przyjętej przez włocławskich radnych uchwale budynek ma pełnić funkcje edukacyjne, wspierające rodzinę po-
przez organizację zajęć pozalekcyjnych, spotkań ze służbami mundurowymi, rajdów, czy też biwaków.
															                 	 	 Monika Grzanka
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- Inkubator zajmie powierzch-
nię 769 m kwadratowych. - Prze-
widujemy, że powstanie w nim 
16 firm rozpoczynających dzia-
łalność, bądź istniejących nie 
dłużej niż 12 miesięcy – mówi 
Sławomir Kopyść Członek Za-
rządu Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego.

Nowy inkubator zostanie 
utworzony w budynku po szkole 
muzycznej i przychodni medy-
cyny pracy przy ul. Toruńskiej 
30. Znajdzie się w nim 17 biur 
o łącznej powierzchni 430 me-
trów kwadratowych, a także sala 
konferencyjna, pomieszczenia 
socjalne, wypoczynkowe, tech-
niczne i magazynowe. 

Na przyjęcie pierwszych firm 
budynek będzie gotowy prawdo-

podobnie w październiku przy-
szłego roku.

- W tym inkubatorze chcemy 
skoncentrować się na inteligent-
nych specjalizacjach, czyli na 
tym co jest najważniejsze dla 
rozwoju naszego województwa 
w ciągu najbliższych lat. Dlate-
go też będzie on nieco różnił się 
już od istniejącego WIIiP stwo-
rzonego przez miasto Włocła-
wek – dodaje Sławomir Kopyść 
Członek Zarządu Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

Dzięki inkubatorom młode 
firmy mają szansę się rozwijać, 
gdyż same na początku swojej 
działalności mogłyby nie być w 
stanie funkcjonować bez wspar-
cia finansowego, technicznego i 
doradczego ze strony inkubato-

ra. Początkujący przedsiębiorcy 
mogą w nich między innymi: 
uzyskać informacje o admini-
stracyjno-prawnych aspektach 
prowadzenia działalności go-
spodarczej, korzystać ze specjal-
nie przygotowanej powierzchni 
biurowej, infrastruktury oraz 
wyposażenia, brać udział w or-
ganizowanych przez inkubator 
szkoleniach, warsztatach i kon-
ferencjach, otrzymać doradztwo 
i pomoc w ubieganiu się o ze-
wnętrzne wsparcie finansowe.

Urząd Marszałkowski prze-
znaczył prawie 7 mln zł na zre-
alizowanie tej inwestycji, kwota 
dofinansowania wynosi 2 mln 
700 tys. zł i pochodzi z RPO.

		  Iwona Bluszcz

Już niebawem Włocławski Inkubator Innowacji i Przedsiębiorczości będzie miał 
„brata”. W przyszłym roku w naszym mieście powstanie kolejny Regionalny Inku-
bator Przedsiębiorczości.

Powstanie kolejny inkubator

Muzyka w muzeum

W ubiegłą sobotę Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej przeniosło się w czasie do epoki baroku. A wszystko 
za sprawą czwartego spotkania z cyklu „Muzyka w Muzeum” Tym razem koncert zatytułowany był „Nastroje 
baroku”. Spotkanie rozpoczęła krótka prelekcja, mająca na celu przedstawić przybyłym gościom barokową kon-
cepcję syntezy sztuk, polegającą na teatralnym połączeniu architektury, malarstwa, rzeźby i muzyki.
Po krótkim wprowadzeniu do epoki na scenie zagościł zespół Camerata Vladislavia wraz z sopranistką Barbarą 
Solecką.a Sobotni koncert został zorganizowany w ramach projektu „Promocja marki Województwa Kujawsko 
- Pomorskiego poprzez wydarzenia kulturalne”. Do końca br odbędą się jeszcze 3 spotkania z cyklu Muzyka w 
Muzeum. Kolejny koncert pod tytułem „ B jak Bach = Barok”  odbędzie się 4 października.        Iwona Bluszcz

Ten barwny pochód został 
zorganizowany z okazji Woje-
wódzkich Obchodów Ogólno-
polskiego Dnia Przedszkolaka. 
Jak podkreśla Anna Łukaszew-
ska Kujawsko-Pomorski Kurator 
Oświaty przedszkole to miejsce, 
w którym dzieci wbrew pozorom 
nie tylko się bawią, ale zaczynają 
już swoją przygodę z edukacją.

-  Tu rozwijane są najważniej-
sze umiejętności u dzieci. W 
tym szczególnym dniu należy 
także podkreślić wagę pracy 
nauczycieli i dyrektorów pla-
cówek przedszkolnych- mówi-
Anna Łukaszewska Kujawsko-
Pomorski Kurator Oświaty.  W 
obchodach uczestniczyła także 
posłanka na sejm RP Domicela 
Kopaczewska, która z ogromną 
satysfakcją wspominała, czas w 
którym na mównicy sejmowej 
przedstawiała projekt uchwały 

zakładający że dzień 20 września 
będzie Ogólnopolskim Dniem 
Przedszkolaka. Padło także wie-
le obietnic i życzeń ze strony 
Sławomira Kopyścia, członka 
zarządu województwa kujawsko 
- pomorskiego. - Obiecuję, że w 
następnej perspektywie finanso-
wej, w nowej strategii rozwoju 
województwa rola wychowania 
przedszkolnego będzie jeszcze 
większa. Do kujawsko- pomor-
skich przedszkoli trafi jeszcze 
więcej sprzętu, a nowe placówki 
powstaną tam, gdzie dzisiaj ich 
brakuje - zapewnił Sławomir Ko-
pyść. Tegoroczne obchody Ogól-
nopolskiego Dnia Przedszkolaka 
zakończyła impreza plenerowa 
na placu przy kościele św. Jana 
a także prezentacja świeżo wy-
remontowanego Przedszkola Pu-
blicznego nr 25 we Włocławku.

		  Iwona Bluszcz

Ulicami Włocławka przeszedł jeden z najbardziej koloro-
wych i najradośniejszych korowodów, jakie można sobie 
tylko wyobrazić.  

Przedszkolaki! 
To był wasz dzień

Marek G., syn Ireneusza, rocznik 
1961. Były żołnierz Legii Cudzo-
ziemskiej, skazany na 25 lat więzienia 
za zabójstwo Eduarda E., obywatela 
Niemiec. Nigdy nie przyznał się do 
popełnienia tej zbrodni, od blisko 20 
lat zapewnia, że jest niewinny. Do 
zamordowania Eduarda E. przyznał 
się natomiast mężczyzna, który wcze-
śniej o ten czyn pomawiał Glińskie-
go. 

Zwłoki w tapczanie
  20 grudnia 1994 roku, Poznań. W 

hotelu „Ikar” przy ulicy Kościuszki 
sprzątaczka widzi w pokoju nr 416 
rzeczy gościa, który miał już opuścić 
hotel. Zaniepokojona wzywa kole-
żankę i wspólnie przeszukują pokój. 
Wkrótce słychać przerażający krzyk, 
bowiem  w skrzyni tapczanu kobiety 
znajdują ludzkie zwłoki. 

Policja rozpoczyna śledztwo. Z do-
kumentów wynika, że zmarłym jest 
Eduard Erhart, obywatel Niemiec, 
pracownik firmy ubezpieczeniowej 
„Munich Re” w Monachium. Do Po-
znania przyjechał dwa dni wcześniej 
na zaproszenie „Hestii”. Prowadził 
rozmowy służbowe. 20 grudnia o 
godz. 7.45 miał zaplanowane kolejne 

spotkanie, ale się nie pojawił. 
Policyjni eksperci szybko ustalają, 

że do zabójstwa obywatela Niemiec 
doszło w sąsiednim pokoju, zajmo-
wanym przez dwóch młodych miesz-
kańców Lidzbarka Warmińskiego, 
mających 17 i 18 lat oraz 33-letniego 
wtedy Marka Glińskiego. Jeszcze 
tego samego dnia, w Lidzbarku, Gó-
ralczyk i Morawiecki zostają zatrzy-
mani. Pierwszy ma przy sobie zega-
rek seiko, drugi złotą obrączkę z datą 
29.09.1978 i imieniem Irmgard. Nie 
ulega wątpliwości, że te przedmioty 
należały do zamordowanego Niemca. 

Dwaj zatrzymani przyznają się do 
udziału w zbrodni, winą obciążają 
jednak przede wszystkim znacznie 
od nich starszego Marka Glińskiego. 
To on - zdaniem Góralczyka i Mora-
wieckiego - zaplanował zamordowa-
nie zamożnego sąsiada z hotelu, to on 
zaprzyjaźnił się z Niemcem, zaprosił 
go na piwo do swojego pokoju. Po-
mysłem Glińskiego miało być na-
krycie kocem fotela, na którym miał 
usiąść gość, „by nie pobrudzić mebla 
krwią”. 

Z Legii Cudzoziemskiej
Gliński, były żołnierz Legii Cudzo-

ziemskiej, zaraz po zbrodni wyjeżdża 
z Polski. Dziś wie, że to był błąd. - Po-
winienem ratować tego człowieka, ale 
nie chciałem mieć z tą zbrodnią nic 
wspólnego. Dlatego, choć wiedział, 
że jestem poszukiwany za udział w 
tym zabójstwie, uciekł z kraju. Po ja-
kimś czasie  sam zgłosił się jednak do 
polskiej placówki dyplomatycznej na 
terenie Holandii. Chciał złożyć wszel-
kie wyjaśnienia. - Jestem niewinny, 
byłem pewien, że sprawa się wkrótce 
wyjaśni - powtarza. Po powrocie do 
Polski pierwszy raz został przesłucha-
ny w charakterze podejrzanego dopie-
ro w lipcu 1995 roku. 

- Nic nie wiedziałem o planowanej 
zbrodni. Fakt, piliśmy z Niemcem 
piwo w hotelowym pokoju. Kiedy Gó-
ralczyk rąbnął go w głowę, zszokowa-
ny wybiegłem z hotelu... - opowiadał 
podczas śledztwa. Dziś nadal twier-
dzi, że jest niewinny. Z 25-letniego 
wyroku, jaki otrzymał, przesiedział 
już prawie 20 lat. Wobec jego wspól-
ników orzeczono niższe kary, między 
innymi z uwagi na ich młody wiek. 

Jerzy Morawiecki z 14-letniego 
wyroku odsiedział 10 lat. Wojciech 
Góralczyk, skazany na piętnaście lat, 
wyszedł na wolność po 10 latach. 

W styczniu 2006 Góralczyk wysłał 

do ministra sprawiedliwości Zbignie-
wa Ziobro poświadczony notarialnie 
apel o interwencję. „ Stała się rzecz 
straszna i jako zresocjalizowany czło-
wiek pragnę naprawić moje błędy z 
młodości...” - pisał do ministra. I za-
pewniał, że Gliński jest osobą niewin-
ną, skazaną wyłącznie na podstawie 
jego pomówień. Ale Gliński siedzi 
nadal, obecnie w Poznaniu.

 - Mitoman, miesza fikcję z rzeczy-
wistością - mówią jedni. - Siedział z 
różnymi, za dużo wie - przekonują 
inni. - A co by było, gdyby naprawdę 
okazało się, że jest niewinny? - pytają 
kolejni.

 Strona w internecie
Są pracownicy wymiaru sprawie-

dliwości, którzy nie boją się przyznać, 
że dzięki Glińskiemu wykryto spraw-
ców wielu przedawnionych spraw.  
Jedną z nich jest znana sędzia Barbara 
Piwnik, której przydzielono ochronę, 
gdy Gliński ujawnił, że jeden z bandy-
tów, skazanych przez nią na dożywo-
cie, chce ją zabić. 

    - Naraziłem się wielu ludziom 
- mówi Marek Gliński. Oskarża pra-
cowników Zakładów Karnych. - Nie-
nawidzą mnie, bo głośno mówię o ich 

przekrętach, o tym, jak traktują ska-
zanych. Bo żądam pomocy lekarskiej 
dla chorych, bo upominam się o nasze 
prawa... 

Marek Gliński mówi, że jest ciężko 
chory, że przeszedł śmierć kliniczną, 
ale na pewno nie można mu odmówić 
woli walki. Mimo lat spędzonych w 
więzieniu, wciąż pisze odwołania i 
zapewnia, że jest niewinny. Jednym 
tchem wymienia licznych policjantów, 
polityków, dziennikarzy, mogących 
potwierdzić jego wersję. Padają zna-
ne nazwiska. W stercie dokumentów, 
jakie przynosi na spotkanie w sali wi-
dzeń Zakładu Karnego w Opolu Lu-
belskim, są kopie pism kierowanych 
do ministra sprawiedliwości, posłów, 
senatorów, a nawet do Parlamentu Eu-
ropejskiego. 

Gliński wciąż walczy. Założył w 
internecie stronę zatytułowaną „Nie 
jestem mordercą”. http://glinskimarek.
wix.com/marek  Jego sprawa trafiła 
już do Strasburga. - Kiedyś wyjdę i 
udowodnię, że to ja miałem rację - za-
pewnia z naciskiem.

                            (sab)
PS. Nazwiska wspólników Marka 

Glińskiego oraz ofiary zbrodni oraz 
zostały zmienione. 
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Cały Włocławek świętował
z naszym województwem

Rozpoczęła je uroczysta 
msza święta, którą w intencji 
mieszkańców regionu odpra-
wiono we włocławskiej kate-
drze. Najważniejszym i zara-
zem kulminacyjnym punktem 
obchodów była uroczysta sesja 
sejmiku województwa. Wzię-
ły w niej udział władze wo-
jewództwa, miasta, powiatu, 
reprezentanci świata nauki, 
kultury i kościoła. Włocławia-
nom na długo w pamięci pozo-
stanie koncert zorganizowany  
na włocławskich bulwarach pt. 
„Piosenka nie jedno ma imię”, 

podczas którego wysłuchali 
mniej lub bardziej znanych 
utworów w wykonaniu gwiazd 
takich jak: Olga Bończyk, Ka-
tarzyna Jamróz, Katarzyna 
Żak i Władysław Grzywna. 

Wiele atrakcji czekało także 
na miłośników historycznych 
retrospekcji. Włocławianie 
mieli okazję cofnąć się do cza-
sów Biskupstwa Kujawsko-Po-
morskiego z XIII i XV wieku. 
Taki był bowiem temat  rekon-
strukcji historycznej, którą 
można było obejrzeć w parku 
Sienkiewicza.

Tegoroczne  obchody Święta Województwa Kujawsko-
Pomorskiego były wyjątkowe dla włocławian, ponieważ 
główne uroczystości odbyły się  w naszym mieście.

Na zdjęciu od lewej: Andrzej Pałucki, prezydent Włocławka, Ewa 
Mes, wojewoda kujawsko-pomorski, Piotr Całbecki, marszałek 
województwa, Dorota Jakuta, przewodnicząca sejmiku, Wiesław 
Alojzy Mering biskup diecezji włocławskiej

Władze województwa uczestniczyły w uroczystej mszy świętej, 
która została odprawiona w katedrze włocławskiej

Na koncert „Uwielbienie” wielu włocławian z utęsknieniem czeka 
cały rok

Włocławianie chętnie cofnęli 
się w czasie o kilka wieków...

„Piosenka niejedno ma imię” po 
tym koncercie nikt nie ma już co 
do tego żadnych wątpliwości

Zorganizowana we Włocławku se-
sja sejmiku miała wyjątkowo uro-
czysty charakter

Występ Olgi Bończyk wzbudził 
zachwyt publiczności

Zdjęcia autorstwa TV Kujawy, Wojciech Kęska, Mariusz Maciejewski, Tymon Markowski, Wojtek Szabelski/freepress.pl

 Od 20 lat rzucany jest z jednego więzienia do drugiego. Obecnie przebywa w Areszcie Śledczym w Poznaniu. Skazany za zabójstwo nadal 
uparcie twierdzi, że jest niewinny.

Skazany za niewinność?

Uzupełnieniem tej oferty jest 
biblioteka pedagogiczna, która za-
pewnia dostęp do źródeł wiedzy 
z zakresu nauk pedagogicznych i 
pokrewnych.

Bogate zbiory biblioteczne, do-
stępne dla wszystkich chcących 
pogłębiać swoją wiedzę są jednak 
przechowywane w nieodpowied-
nich warunkach. Stare, niepasujące 
do siebie regały i zbyt mało miejsca 
na książki spowodowały, że dyrek-
cja podjęła decyzję o modernizacji 
placówki.

- W starej części biblioteki znaj-
dują się regały drewniane, na któ-
rych są poukładane według wszel-
kich procedur zbiory biblioteczne. 
W drugim, zdecydowanie więk-
szym, pomieszczeniu odbywa się 

remont. Znajdą się w nim bardzo 
nowoczesne regały przesuwne, któ-
re są instalowane np. w archiwach 
państwowych - wyjaśnia Grażyna 
Troszyńska, dyrektor Kujawsko - 
Pomorskiego Centrum Edukacji 
Nauczycieli we Włocławku.

Remont obejmuje także prace 
typowo budowlane - malowanie i 
wyrównywanie ścian czy wymianę 
starej instalacji elektrycznej. Odno-
wienie wypożyczalni to jednak nie 
wszystko. W planach na ten rok 
jest jeszcze zakup sprzętu kompu-
terowego i multimedialnego, które 
ułatwią czytelnikom korzystanie ze 
źródeł wiedzy. Dyrekcja biblioteki 
przygotowuje także kolejne udo-
godnienia.

- Od października tego roku ofer-

ta będzie poszerzona o nową formę 
udostępniania zbiorów - wirtualną 
czytelnię. Jej użytkownicy będą 
mieli dostęp do książek on-line. 
Cały czas trwają rozmowy na te-
mat liczby tytułów do wypożycza-
nia, chcielibyśmy aby było ich jak 
najwięcej.

Łącznie Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko - Po-
morskiego przekaże w tym roku 
na działalność centrum ponad 350 
tysięcy złotych. Dyrekcja placów-
ki ma także kolejne plany inwe-
stycyjne na przyszły rok. Na razie 
nie chce ich zdradzać, z pewnością 
jednak będą one miały wpływ na 
polepszenie jakości usług oferowa-
nych przez centrum edukacji na-
uczycieli.               Laura Nawrocka

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku to placówka 
doskonalenia nauczycieli, która poprzez realizację różnorodnych projektów wspiera 
poprawę jakości pracy szkół i placówek oświatowych.

Nowocześniej w bibliotece
dzięki wsparciu województwa

Niedawno członkowie wło-
cławskiego klubu Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej alarmowali, że 
inwestycja zniknęła z dokumen-
tów rządowych, co  ich zdaniem 
oznacza zaniechanie jej realizacji. 
Członek zarządu województwa 
kujawsko - pomorskiego Sławomir 
Kopyść uspokaja jednak, iż plan 
powstania stopnia wodnego w oko-
licach Nieszawy nadal istnieje.

- Przewiduje się, że będzie to 
umieszczone w tzw. uaktualnieniu 
planu gospodarowania wodami. 
Takie uaktualnienie może nastąpić 
wtedy, kiedy Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
będzie dysponował tzw. modelo-
waniem hydrauliczno - matema-
tycznym. Będą w nim rozważane 
różne opcje zabezpieczeń przeciw-
powodziowych. Stopień wodny 
może bowiem powstać tylko wte-
dy, gdy Polska udowodni, że jest to 
najlepsze i najbardziej optymalne 
rozwiązanie zapewniające bez-
pieczeństwo przeciwpowodziowe 
mieszkańców Włocławka - infor-
muje Sławomir Kopyść, członek 

zarządu województwa kujawsko - 
pomorskiego.

Rozwiązanie to jednocześnie 
musi zapewnić bezpieczeństwo 
włocławskiej tamy. Nie od dziś bo-
wiem wiadomo, że stopień wodny, 
mimo prowadzonego obecnie re-
montu grozi katastrofą budowlaną. 
Z powstaniem kolejnej tamy jest 
jeszcze jeden problem - wyznaczo-
ny do tego region jest objęty obsza-
rem Natura 2000.

- Żeby taka inwestycja mogła być 
realizowana musi wynikać z nad-
rzędnego interesu społecznego. Ten 
interes można wykazać dopiero 
mając w ręku takie modelowanie. 
A więc wszystko jest pod kontrolą, 
rząd zamierza doprowadzić sprawę 
budowy tamy do końca, ale mu-
simy robić to zgodnie z unijnym 
prawem. Jeżeli się pospieszymy 
możemy napotkać takie kłopoty, 
jakie napotkali budowniczowie ob-
wodnicy w okolicach Augustowa, 
którzy musieli przecież przerwać 
prace i wszystko przeprojektować - 
dodaje Sławomir Kopyść.

	             Laura Nawrocka

Kwestia budowy kolejnej tamy na Wiśle po raz kolejny 
wróciła do politycznych rozważań.

Tama kontra Natura

materiał sponsorowany



I choć na co dzień mieszkańcy, którzy w większości zajmują się pracą na roli, nie za-
wsze mają czas by go podziwiać, to zdają sobie sprawę z jego wyjątkowości. Utworzona 
została trasa przyrodnicza po gminie Lubraniec, której elementami są m.in. pomniki 
przyrody, ale także właśnie Zgłowiączka.  Szlak ma nie tylko prezentować miejsca cie-
kawe i nietypowe, ale także uchronić je od zapomnienia i zniszczenia – tak aby dzie-
wiczym krajobrazem mogły cieszyć się kolejne pokolenia zarówno mieszkańców jak i 
odwiedzających gminę. 

Z myślą o przyszłości i z troski o przeszłość w miejscowości Sarnowo stworzony został 
park kulturowy. Jest to miejsce o ogromnym znaczeniu historycznym, bowiem właśnie 
w Sarnowie znalezione zostały megality – ogromne grobowce ludności zamieszkują-
cej ten teren 5 tys. lat temu. Zwane kujawskimi piramidami mają kilkadziesiąt metrów 
długości, kilka wysokości i w całości zbudowane są z ogromnych głazów. W grobow-
cach chowani byli przede wszystkim mężczyźni zajmujący wysokie miejsce w hierarchii 
dawnej społeczności. 

Zarówno kiedyś jak i dzisiaj ludzie cenią sobie możliwość wspólnego spędzania czasu. 
Obecni mieszkańcy gminy Lubraniec mają do tego idealne miejsce – teren nad Dunajem. 
Kanał ten zyskał w ostatnim czasie blask, dzięki oczyszczeniu i zagospodarowaniu in-
frastruktury wokół niego. Powstała siłownia na świeżym powietrzu; boisko do siatków-
ki plażowej oraz ścieżka pieszo – rowerowa skryta w cieniu drzew. Jednak centralnym 
punktem tego terenu jest muszla koncertowa. Obiekt jest wykorzystywany na różnego 
rodzaju imprezy, z których najważniejsze to dni Lubrańca oraz dożynki. 

Na fanów aktywnego spędzania wolnego czasu czeka stadion piłkarski znajdujący się 
niedaleko Dunaju. Na co dzień korzystają z niego zawodnicy miejsko – gminnego klubu 
sportowego „Lubraniec”.  Obecnie trenują w niej zarówno dzieci i młodzież jak i dorośli. 
Amatorzy wysiłku fizycznego w mniej zorganizowanych grupach mogą natomiast ko-
rzystać z kompleksu boisk Orlik 2012 powstałego przy zespole szkół w Lubrańcu.  Do 
dyspozycji mieszkańców jest boisko do piłki nożnej, koszykówki oraz siatkówki a także 
pełne zaplecze sanitarne. Dzięki temu już od najmłodszych lat można dbać o kondycję, a 
przy tym miło spędzać czas w gronie przyjaciół.

Na festynach nigdy nie brakuje zabaw dla najmłodszych, prezentacji lokalnych 
zespołów oraz występów gwiazd. Wtedy właśnie mieszkańcy całej gminy mogą się 
spotkać, wspólnie bawić, wymieniać poglądy i choć na chwilę oderwać od szarej 
rzeczywistości.

Obecnie trenują w niej zarówno dzieci i młodzież w drużynie juniorów starszych oraz 
trampkarzy. Klub ma także w swoich szeregach drużynę seniorów, która bierze udział 
w rozgrywkach V ligi

Pierwsze i najczęściej pojawiające się skojarzenie dotyczące gminy Włocławek to 
lotnisko aeroklubu włocławskiego w Kruszynie. Codziennie zjawiają się na nim ama-
torzy sportów ekstremalnych oraz fani świeżego powietrza i pobytu na łonie natury. 
Prawdziwe tłumy można jednak spotkać na lotnisku podczas różnego rodzaju imprez 
lotniczych. Pierwsza, w majowy weekend, to połączenie rozpoczęcia sezonu z festynem 
dla mieszkańców okolicy. Amatorzy latania mogą nie tylko podziwiać stalowe ptaki, ale 
także samemu spróbować podniebnej przygody. Dopełnieniem pokazów jest festyn, na 
którym nie brakuje atrakcji dla najmłodszych, występów lokalnych zespołów i dobrej 
zabawy. Aeroklub jest także gospodarzem zawodów rangi europejskiej oraz światowej 
w różnych dyscyplinach. Dzięki temu mieszkańcy i turyści mogą podziwiać najlepszych 
modelarzy, skoczków spadochronowych pilotów mikrolotów oraz pilotów balonowych. 

Bratać się z naturą, jednak w nieco mniej ekstremalny sposób, można w okolicy Smól-
nika. Tę część gminy Włocławek w dużej mierze zajmują lasy Gostynińsko – Włocław-
skiego Parku Krajobrazowego. Na tym terenie można nie tylko odpocząć, ale także spo-
tkać wyjątkowe okazy roślin i zwierząt. Nietrudno natrafić na ślady jeleni czy bobrów. 
Niemal nietknięte przez człowieka obszary parku w wielu miejscach otoczone są szcze-
gólną opieką, rezerwatem objęte jest m.in. jezioro Gościąż. To akwen z pozoru niczym 
się nie wyróżniający. Okazuje się jednak, iż na jego dnie znajdują się warstwy osadów 
sprzed wielu wieków. Badacze z różnych stron świata przyjeżdżają, aby podziwiać to 
niezwykłe miejsce, które kryje w sobie tajemnice z czasów ostatniego zlodowacenia. 
Dostępne dla wszystkich amatorów pływania jest natomiast jezioro Wikaryjskie. Są po-
mosty, ratownicy, możliwość wypożyczenia kajaków oraz rowerów wodnych a także 
mała gastronomia. Akwen znajduje się w pobliżu drogi krajowej, dlatego chętnych do 
spędzania nad nim czasu nie brakuje. 

Bezpośrednie sąsiedztwo gminy z Włocławkiem sprawiło, że jest ona niejako podzie-
lona. Dlatego też, co jest rzadko spotykane w gminach wiejskich, wyodrębniły się dwa 
mniejsze centra życia mieszkańców – w Smólniku i Kruszynie. W obu miejscowościach 
działają kluby piłkarskie, które mają do dyspozycji stadiony. Zarówno dzieci, młodzież 
jak i dorośli mają więc miejsce do uprawiania sportu. Właśnie z powodu tego natu-
ralnego podziału najważniejsze święto rolników – dożynki – odbywa się na przemian 
w Smólniku i Kruszynie. Impreza podzielona zawsze na część obrzędową oraz arty-
styczną gromadzi wielu mieszkańców, którzy po miesiącach wytężonej pracy z radością 
wspólnie się bawią.

Gmina Lubraniec
Nieopodal Lubrańca swój bieg rozpoczyna największy lewobrzeżny 
dopływ Wisły – Zgłowiączka. Licząca niemal 80 kilometrów rzeka 
przepływa przez tereny gminy i tworzy wręcz niezwykły krajobraz

Przyjdź i poznaj Dorzecze Z głowiączki
Gmina Włocławek
Pierwsze i najczęściej pojawiające się skojarzenie dotyczące gminy Wło-
cławek to lotnisko aeroklubu włocławskiego w Kruszynie.

- Hotel restauracja Feniks, ul. Słowackiego 
26, 87-890 Lubraniec, 
tel. 54 286 45 58, 516 002 244,
 www.feniks-lubraniec.pl;
- Gospodarstwo rolne Żydowo przy 
Wyższym Seminarium Duchownym we 
Włocławku, noclegi, wyżywienie, pole 
namiotowe, Żydowo, 87 - 890 Lubraniec, 
tel. 54 286 21 31, 518 014 587;

- Gościniec pod żaglami, noclegi, restauracja, Skoki 
Duże, 87-815 Smólnik,
 tel. 602 472 162, www.podzaglami.pl;
- Zajazd Finezja, noclegi, Wistka Królewska 14A,   
87-815 Wistka Królewska, tel. 54 233 95 85;
- Gospodarstwo agroturystyczne Grabina Halina i 
Józef Alabrudzińscy, Wistka Szlachecka 1, 87-815 
Smólnik, tel. 54 253 16 43;
- Pensjonat Dąb Polski, noclegi, restauracja, Dąb 
Polski 8, 87-815 Dąb Polski,
 tel. 795 583 868;
- Pole namiotowe Aeroklub Włocławski - Lotnisko 
Kruszyn, 87-853 Kruszyn,
tel. 54 235 54 44, www.aeroklub.wloclawek.pl;
- Hotel Wikaryjka, noclegi, restauracja, Wikaryjskie 
2, 87-809 Włocławek,
 tel. 692 476 778, www.wikaryjka.pl;
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Przyjdź i poznaj Dorzecze Z głowiączki
16 listopada odbędą się 

wybory samorządowe w 
których zamierza Pan ubie-
gać się o stanowisko burmi-
strza Lubienia Kujawskiego 
skąd taka decyzja?  

Moja decyzja o kandydowaniu 
jest wynikiem sytuacji z jaką od 
kilku lat mamy do czynienia w 
Lubieniu Kujawskim. Wszyscy 
widzimy jak z roku na rok maleje 
liczba mieszkańców gminy. Mło-
dzi ludzie wyjeżdżają stąd nie 
widząc dla siebie szans rozwoju. 
Brakuje pomysłu jak zachęcić 
młodych do pozostania lub po-
wrotu. Brak również pomysłu 
na rozwój w innych dziedzinach. 
Dla rolników nasza gmina jest 
już od lat głównie poborcą po-
datkowym. A przecież widać w 
jak  trudnej sytuacji są zwłasz-
cza małe gospodarstwa rolne. 
Uważam, że trzeba pomóc im 
się rozwinąć, bo są one miejscem 
utrzymania dla tysięcy osób. Nie 
lepiej jest w zakresie rozwoju 
infrastruktury. Na co dzień spo-
tykam się z wieloma osobami i 
często słyszę krytyczne oceny 
naszych lokalnych władz. 

Ludzie wprost pokazują przy-
kłady z sąsiednich gmin i pytają 
dlaczego tak nie robimy w na-
szej. Często słyszę że Choceń bę-
dzie za chwilę gminą gdzie 100% 
dróg będzie utwardzonych. W 
Baruchowie mają piękne obiekty 
sportowe i szkoły. Też dostrze-
gam tego typu różnice i uwa-
żam że gmina dotychczas nie do 
końca wykorzystywała swoich 
szans rozwoju. Obserwuje brak 
zaangażowania obecnych władz 
w rozwiązywanie problemów 
mieszkańców. To wyraźne wy-
palenie rządzących jest zauwa-
żalne na każdym kroku. 

Inny powód to po prostu 
moje przekonanie, że mogę dla 
tej gminy bardzo wiele zrobić. 
Chciałbym wprowadzić nową 
lepszą jakość, mam ciekawe i 
realne do wykonania pomysły, 
których realizacja wszystkim się 
opłaci. Nasz samorząd potrze-
buje współpracy i otwartości. 
Potrzebuje inwestycji dla ludzi. 
Rządzenie dla samego rządzenia 
nie ma sensu.

Właśnie jeśli chodzi o Pań-
skie plany rozwoju gminy to 
co chce Pań w gminie zrobić 
lub co zmienić?

Wspomniałem o wyludnianiu 
się gminy. Uważam, że trzeba 
aktywnie przeciwdziałać temu 
zjawisku. Moim pomysłem, 
stosowanym z powodzeniem w 
innych przedsiębiorczych gmi-
nach, są tanie działki dla mło-
dych. Młoda osoba może nabyć 
działkę np. za 20 procent warto-
ści, a więc często za ok 3-4 tys. 
złotych. Trzeba myśleć przyszło-
ściowo w jaki sposób związać lu-

dzi z nasza gminą. Liczę, że z ta-
kiej okazji skorzystaliby młodzi 
także z innych gmin czy miast. 
Taka sprzedaż działek nie tylko 
w Lubieniu Kujawskim, ale tak-
że w Kaliskach, Kłóbce czy Ka-
nibrodzie może być w przyszło-
ści jedyną szansą na uratowanie 
tamtejszych szkół przed groźbą 
braku dzieci. Taka preferencyjna 
sprzedaż to także w przyszłości 
zysk dla gminy, bo osoby które 
tam zamieszkają będą przecież 
płacić podatki. Miejmy na uwa-
dze także większe obroty dla 
sklepów sprzedających towary. 

Jestem przekonany o słuszno-
ści takiego kierunku działań i 
zwłaszcza zależy mi aby urato-
wać szkoły w Kaliskach, Kłóbce 
i Kanibrodzie bo to miejsca pracy. 
Burmistrz nie powinien być ode-
rwany od rzeczywistości. Musi 
znać problemy mieszkańców, 
rozmawiać z nimi i wsłuchiwać 
się w ich potrzeby. Tylko w ten 
sposób gmina będzie mogła się 
dobrze rozwijać.

Jest Pan od lat związany z 
oświatą głównie za sprawą 
projektów edukacyjnych re-
alizowanych w powiecie jaki 
ma Pan pomysł na edukację 
w gminie?

Jeśli chodzi o edukację to w 
latach 2007-2014 można było 
dla szkół pozyskać bardzo wiele. 
Tak się złożyło, iż faktycznie pra-
cując w starostwie powiatowym 
miałem okazję współpracować 
ze szkołami przy wykorzysta-
niu dotacji unijnych. W powia-
towych projektach, którymi 
współzarządzałem, udział brało 
tysiące uczniów i prawie pół ty-
siąca nauczycieli. Lata 2014-2020 
dają możliwość pozyskania dota-
cji, jakich dotychczas jeszcze nie 
było. Mam nadzieje, że w listo-
padzie otrzymam mandat zaufa-
nia od społeczeństwa, bo mam w 
tym zakresie wiele pomysłów do 
zrealizowania. 

Chciałbym. aby w szkołach 
powstały zespoły zadaniowe ds. 
wdrażania projektów. Zewnętrz-
ny wizerunek szkół chciałbym 
zmienić poddając je termomo-
dernizacji wraz z budową sys-
temów solarnych, co pozwoli 
znacznie oszczędzić koszty ich 
ogrzewania. Do odnowy jest 
zieleń wokół szkół tj. nowe nasa-
dzenia drzew, krzewów, kwiatów 
chodniki oraz ławki. Przy moim 
merytorycznym wsparciu chciał-
bym, aby zespoły zadaniowe w 
szkołach skutecznie składały 
wnioski na zajęcia pozalekcyjne 
oraz pozaszkolne np. wycieczki. 

Na koniec do realizacji chciał-
bym wdrożyć tzw. szkoły partner-
skie w krajach Europy Zachod-
niej i Południowej tj. wzajemne 
wizyty dzieci z obcych państw, 
wymiana doświadczeń oraz wa-
kacje zagraniczne. Życzyłbym 

sobie, aby to były nowoczesne 
placówki z wykształconą mło-
dzieżą bez kompleksów konku-
rującą w olimpiadach wiedzy z 
najlepszymi szkołami w kraju.

Wspomniał Pan o rolni-
kach, co chciałby Pan im za-
oferować?  

Od urodzenia mieszkam na 
wsi i znam problemy rolników. 
Mamy na terenie gminy zróż-
nicowane gospodarstwa rolne. 
Te duże obszarowo radzą sobie 
lepiej natomiast mniejsze często 
mają kłopoty finansowe. Chciał-
bym, aby w urzędzie powstał 
punkt informacyjno - doradczy 
mający na celu wsparcie rozwo-
ju gospodarstw rolnych. W ta-
kim punkcie można by uzyskać 
kompleksową pomoc w wypeł-
nieniu wniosku o unijne dotacje 
obszarowe czy dotacje na zakup 
sprzętu rolniczego. Chciałbym, 
aby w gminie powstały grupy 
producentów rolnych. Grupy 
producentów mających na celu 
podniesienie dochodów rolni-
ków, poprawę jakości produkcji, 
a także zmniejszenie kosztów 
produkcji i wspólny zbyt. Ta-
kie grupy producentów rolnych 
mogą uzyskiwać unijne wsparcie 
finansowe. Chciałbym również 
pomóc rolnikom w pozyskaniu 
unijnych dotacji na tworzenie na 
wsi nowych miejsc pracy w tym 
gospodarstw agroturystycznych. 
Zabiegałbym również aby sys-
tematycznie obniżać podatki  w 
miarę zwiększania się wpływów 
z podatków od firm na lotnisku 
oraz przyszłej kopalni soli. 

Na wzór wspomnianych part-
nerskich szkół z Europy Za-
chodniej i Południowej chciał-
bym wprowadzić dla rolników 
możliwość wizyt w partnerskich 
zachodnioeuropejskich gospo-
darstwach rolnych w celu podpa-
trywania ciekawych rozwiązań 
produkcyjnych.

 Widzę również potrzebę po-
prawy wizerunku wsi, przede 
wszystkim poprzez budowę wiej-
skich dróg, a także uruchomienia 
funduszy sołeckich.

Jakie inwestycje będą 
priorytetowe?

Nie chcę mówić o priorytetach 
bo jest wiele pilnych inwestycji 
do zrealizowania. Będę chciał 
przyspieszyć realizację inwestycji 
drogowych. Jako gmina musimy 
się wreszcie uporać z tematem 
budowy dróg. Dziś budujemy ich 
stanowczo za mało. W obecnym 
tempie do wielu domów dopiero 
za kilkadziesiąt lat dotrze asfalt. 
Przypomnę, że w tym zakresie 
również nie  wykorzystujemy w 
pełni możliwych dotacji na bu-
dowę dróg. Mam merytoryczne 
doświadczenie aby to zmienić. 
Powiem tylko że tworzony prze-

ze mnie powiatowy wniosek 
na budowę drogi z Lubienia do 
Chodcza zajął pierwsze miejsce 
w województwie otrzymując 
trzy miliony dotacji. Dziś jeż-
dżąc do Chodcza wszyscy ko-
rzystamy z tej nowej szerokiej 
drogi oraz chodników. A pamię-
tamy jak wcześniej latami gmina 
próbowała budować tam odcinki 
chodników i głównie przed wy-
borami. Chciałbym zmienić wi-
zerunek szkół o czym już wcze-
śniej wspominałem.  Uważam, że 
należy dofinansować inwestycje 
ochotniczych straży pożarnych, 
oraz wprowadzić dla nich przej-
rzysty system finansowania. 

Mam również pomysł na utwo-
rzenie w Lubieniu w nowej loka-
lizacji zespołu przychodni spe-
cjalistycznych. Ponadto chciałby 
aby gmina dofinansowała re-
monty naszych lokalnych za-
bytków. Priorytetem będą także 
inwestycje w ludzi. Widząc jak  
aktywnie działają środowiska se-
niorskie, emeryckie, kombatanc-
ke chciałbym skierować również 
do tych środowisk szczególne 
wsparcie w dalszym ich rozwoju. 
Ku mojemu zadowoleniu odna-
wiają się koła gospodyń wiej-
skich, które również będą mogły 
liczyć na moją pomoc,  także jed-
nym z moich, przyszłych  działań 
będzie zachęcanie wszystkich 
mieszkańców do aktywnego 
uczestnictwa w kul-
turze i do jej współ-
tworzenia.

Często stra-
szy się pra-
c ow n i ków 
samorządo-
wych zmia-
nami, jakie 
jest Pana 
stanowi-
sko w tej 
s p r a -
wie. 

Wybory samorządowe doty-
czą jedynie burmistrza. Mówiąc 
o zmianach, nie mam na myśli 
zmian personalnych pracowni-
ków. Zależy mi na stworzeniu 
miłej atmosfery w miejscu pracy. 
Uważam, że pracowników nale-
ży doceniać, aby mieli motywa-
cję do pracy. Zresztą osoby które 
ze mną współpracowały mogą 
zaświadczyć, że było warto i to 
się opłaca. Na pewno będę chciał 
zainwestować w pracowników,  
w ich szkolenia oraz ciągłe pod-
noszenie ich kwalifikacji. 

Chciałbym wprowadzić pod-
wyżkę płac dla najniżej uposa-
żonych pracowników samorzą-
dowych. Nie tylko w gminie, 
ale w szkołach i w zakładzie 
komunalnym. Uważam, że na-
leży zwiększyć zatrudnienie w 
ZGKiM i wyposażyć zakład w 
odpowiedni sprzęt gdyż potrzeby 
gminy w tym zakresie bardzo się 
zwiększyły. 

Teraz większość z nas kładzie 
ogromny nacisk na porządek i 
jakość usług komunalnych, a co 
za tym idzie estetyczny wizeru-
nek naszej gminy. Natomiast co 
do mojej osoby, to jeśli powierzą 
mi Państwo mandat zaufania, to 
moim pierwszym krokiem bę-
dzie wniosek o znaczne obniże-
nie pensji burmistrzowskiej, któ-
ra według mnie, w chwili obecnej 
jest bardzo wygórowana.

Lubień zasługuje na więcej
Rozmowa z 

Markiem Wilińskim
kandydatem na burmistrza Lubienia Kujawskiego

materiał sponsorowany



- Wybory coraz bliżej, wielu sa-
morządowców, zwłaszcza tych na 
wysokich stołkach drży o swoją 
przyszłość, pana zaś, jak widzę, 
nie opuszcza dobry nastrój. Nie 
boi się pan, że już za dwa miesiące 
może zmienić się pańskie życie?
 - Życia nie da się przewidzieć, dokład-
nie zaplanować, przyzwyczaiłem się 
do zmian i do podejmowania w życiu 
różnych wyzwań. Staram się dawać so-
bie radę wszędzie tam, gdzie się znaj-
dę, zaś doświadczenia, zdobyte przeze 
mnie dzięki pełnieniu funkcji starosty 
lipnowskiego są bezcenne. Choć udało 
mi się wiele rzeczy dokonać to nie za-
mierzam, jak wielu innych, popisywać 
się tuż przed końcem kadencji swoimi 
osiągnięciami. Moi wyborcy, miesz-
kańcy powiatu lipnowskiego, przez 
osiem lat mogli obserwować, oceniać 
i korzystać z wyników mojej pracy. 
Mojej - i co najważniejsze - wszyst-
kich moich współpracowników, od 
członków zarządu powiatu, poprzez 
radnych, pracowników Starostwa Po-
wiatowego i podległych jednostek. To 
efekty naszych wspólnych starań - i 
tylko wyborcy zdecydują, czy jako po-
wiat w tych niełatwych czasach, idzie-
my w dobrym kierunku.

 - Jako jedni z nielicznych macie 
niezadłużony, dobrze zarządzany 
szpital, który wciąż się rozwija i 
przynosi dochody. Proszę powie-
dzieć, w czym tkwi tajemnica tego 
sukcesu?
- Nie ukrywam, że największym za-
kładem pracy jest właśnie szpital. 
Rzeczywiście nie jest zadłużony, 
ubiegły rok zakończył z zyskiem, 
podobnie będzie także w tym roku. 

Tajemnica sukcesu? Nie baliśmy się 
wziąć na barki powiatu potężnego, 65-
milionowego długu po dawnym SP 
ZOZ-ie. Wciąż go spłacamy, ale też in-
westujemy, remontujemy, wypłacamy 
fundusz świadczeń socjalnych, nagra-
dzamy. Patrzymy na tę placówkę, jak 
każdy biznesmen na swoją firmę. Nie-
licznym się to udaje, bo przeważnie 
polityka przesłania logiczne myślenie 
i zwykły ekonomiczny rachunek. 
Wiem coś o tym, gdyż z ramienia wo-
jewody kujawsko-pomorskiego jestem 
członkiem rady społecznej wojewódz-
kiego szpitala we Włocławku, którego 
sytuacja nie napawa optymizmem. 
Lipnowska lecznica jest potrzebna 
zwłaszcza mieszkańcom naszego po-
wiatu, cóż więc w tym dziwnego, że 
chcemy, aby wypłynęła na spokojne 
wody? Jeszcze nie tak dawno temu, 
szpital tonął w długach, był bankru-
tem. Obecnie znajduje się wśród najle-
piej prosperujących w województwie 
kujawsko – pomorskim.  Rada Po-
wiatu regularnie wspiera tę placówkę 
- kupujemy nowy sprzęt, remontujemy 
pogotowie, chirurgię. Mam nadzieję, 
że w przyszłej kadencji nasi następcy 
(a jeśli pozwolą na to wyborcy to my), 
przeznaczą jeszcze więcej pieniędzy, 
by spełniał wszelkie standardy.

- Lipno jest ewenementem w skali 
kraju, ponieważ w trudnych cza-
sach kryzysu udało się wam wy-
budować nową, imponującą ko-
mendę policji. Nie jest tajemnicą, 
że również w tym przedsięwzięciu 
odegrał pan znaczącą rolę. Czy z 
równym zapałem podchodzi pan 
do innych projektów?
- We wszystko, co robię staram się 

wkładać całe serce i stawiać na pierw-
szym miejscu dobro ogółu. Taką przy-
jąłem strategię działania, tak zostałem 
wychowany przez rodziców. Staram 
się nie poddawać - gdy nie można 
wejść drzwiami, to próbuję oknem. 
Niektórzy postrzegają to jako zuchwa-
łość, butę z mojej strony, jednakże 
chciałbym jeszcze raz podkreślić, że 
do wszystkich zadań, które przycho-
dzi mi realizować podchodzę z wielką 
pokorą, ale przede wszystkim z po-
zytywnym nastawieniem. Komendę 
mamy nowoczesną, wspaniałą - wiele 
osób przyczyniło się do końcowego 
sukcesu, tym bardziej jestem dumny, 
iż również dostrzeżono mój skromny 
wkład w tą inwestycję. Nie poprzesta-
liśmy jednak tylko na tym, bowiem 
wciąż przeznaczamy większe i mniej-
sze kwoty na doposażenie policji. Ku-
pujemy to, co potrzebne jest funkcjo-
nariuszom, zwłaszcza pracującym w 
terenie.

- Dofinansowuje pan policję, straż 
pożarną, z budżetu powiatu duże 
pieniądze przeznaczane są na tak 
zwane cele społeczne. Proszę po-
wiedzieć, skąd bierzecie te pienią-
dze, gdy inni narzekają, że ich nie 
ma?
- A czy od narzekania komukolwiek 
kiedyś przybyło? Trzeba działać tak, 
by być skutecznym. Mamy wypraco-
wane sposoby pozyskiwania środków 
zewnętrznych. Pomimo że przejęli-
śmy po szpitalu dług sięgający niemal 
65 mln złotych, kupowaliśmy majątek, 
zdobywaliśmy kolejne nieruchomości, 
modernizowaliśmy. Aktualnie sporo 
środków wpływa do naszego budżetu 
z najmów, dzierżaw. Dzięki temu moja 
pani skarbnik może spać spokojnie. 
Cały czas inwestujemy, rozwijamy 
się i marzy mi się, aby w przyszłej ka-
dencji było to kontynuowane, aby nie 
zostało zaprzepaszczone.

- Uchodzi pan za przebojowego 
człowieka, jak widzę - nie bez po-
wodu. Jeśli pańska partia - PSL - 
uzyska w listopadzie na tyle dobry 
wynik wyborczy, że nadal będzie-
cie mogli rządzić w powiecie, po-
zostanie pan starostą?
- Jeśli taka będzie wola wyborców, a 
w konsekwencji kolegów radnych to 
myślę, że jestem na tyle młody, mam 
dość siły i energii, by zrobić jeszcze 
sporo dobrego dla powiatu lipnow-
skiego. Przede wszystkim staram się 
być lojalny i dyspozycyjny. A przebo-
jowość?  Ja tego tak nie odbieram, bo 
można używać pięknych słów, mówić 
wiele, ale nie mieć z tego wymiernego 
efektu. Przede wszystkim nie można 

tracić z oczu obranego celu, tego czy 
zostanie on osiągnięty, ale także w ra-
zie potrzeby umieć podjąć męską de-
cyzję o ewentualnej zmianie kierunku 
działania, jeśli miałoby to przynieść 
naszym mieszkańcom większe korzy-
ści. My w naszym regionie musimy 
ciągle walczyć o pieniądze, zmagać się 
z różnymi trudnościami, problemami. 
Dlatego nasz głos musi być słyszal-
ny, musimy się po prostu rozpychać 
łokciami, dochodzić swoich praw, bo 
inaczej nikt nie będzie nas traktował 
poważnie. 

- W ostatnich latach o powiecie 
lipnowskim zrobiło się w kra-
ju głośno choćby za sprawą Fe-
stiwalu Piosenki Ranczerskiej 
„Wilkowyjce”. To ogólnopolska, 
niezwykle popularna impreza, 
której finał odbywa się w Kikole. 
Dyrektor festiwalu - znany aktor 
Piotr Pręgowski i jego żona Ewa 
Kuryło, również aktorka, zostali 
nawet mianowani ambasadorami 
waszego powiatu. Na festiwalu 
goszczą znane osoby z różnych 
kręgów: Janusz Piechociński - wi-
cepremier i minister gospodarki, 
Ewa Mes - wojewoda kujawsko-
pomorski, dziennikarze, aktorzy z 
tak zwanej pierwszej półki. Czy te 
imprezy planowane są również w 
kolejnych latach?
 - Nie tylko są planowane, ale chcemy 
nadać im większy rozmach. Prowa-
dzę już rozmowy z organizatorami, 
sponsorami oraz z władzami Telewizji 
Polskiej. Wszystko wskazuje na to, że 
kikolski festiwal od 2015 roku będzie 
imprezą dwudniową, z mnóstwem 
dodatkowych atrakcji. Okazuje się, że 
w tych niełatwych czasach można jed-
nak sporo zdziałać.

- Czasy rzeczywiście nie są łatwe. 
Nie brak wokół różnych proble-
mów. Dotyczą one również miesz-
kańców powiatu lipnowskiego. To 
chyba przede wszystkim wysokie 
bezrobocie...
- Jesteśmy powiatem typowo rolni-
czym - od przynajmniej dwudziestu lat 
nic się pod tym względem nie zmieni-
ło. W wyniku transformacji ustrojowej 
w latach dziewięćdziesiątych wiele 
zakładów pracy uległo likwidacji. Lu-
dziom nie zaoferowano nic w zamian. 
To wszystko wymaga ogólnopolskich 
rozwiązań. Trzeba zaznaczyć, że pro-
blem bezrobocia dotyczy także innych 
miast z województwa kujawsko – po-
morskiego. Mam nadzieję, że kolejne 
lata będą lepsze nie tylko dla powiatu 
lipnowskiego, ale i dla Włocławka, 
Bydgoszczy czy Torunia. Robimy 

wszystko, co w naszej mocy - na dzia-
łania związane z przeciwdziałaniem 
bezrobociu dla Urzędu Pracy organi-
zujemy sporo środków, choć wciąż jest 
to kropla w morzu potrzeb... Wsłuchu-
ję się także w głos przedsiębiorców z 
różnych części regionu. Przez wiele lat 
zajmowałem się zdobywaniem i rozli-
czaniem funduszy unijnych, wiem jak 
trudne jest to zadanie. Uważam, że 
należy uprościć procedury związane z 
aplikacją o te środki. Druga kwestia to 
tworzenie nowych miejsc pracy. Trze-
ba zawalczyć o zmianę proporcji, które 
według mojej oceny są złe - zbyt dużo 
pieniędzy jest wykorzystywanych 
na szkolenia, a za mało na tworzenie 
i utrzymanie nowych miejsc pracy. 
Unia Europejska narzuca nam, na co 
mamy wydawać pieniądze; wygląda to 
tak, jakby w Brukseli wiedzieli lepiej, 
czego my potrzebujemy. A przecież 
w rzeczywistości to my lepiej wiemy, 
jak wydawać te pieniądze, jakie mamy 
potrzeby, problemy do rozwiązania. 

- Co uważa pan za swój najwięk-
szy sukces?
- To, że minione dwie kadencje były 
w powiecie lipnowskim spokojne. 
Obyło się bez politycznego awantur-
nictwa, bez wzajemnych oskarżeń czy 
epitetów. Pamięta pani z pewnością 
poprzednie lata, gdy dochodziło na-
wet do wprowadzenia zarządu komi-
sarycznego? A my wspólnie z Radą 
Powiatu pracowaliśmy spokojnie na 
rzecz mieszkańców. Razem decy-
dowaliśmy, którą drogę w pierwszej 
kolejności należy wyremontować, 
na odnowienie, których zabytków 
przeznaczyć więcej pieniędzy i którą 
szkołę wspomóc. To jest właśnie nasz 
największy sukces. Oczywiście to wy-
borcy zdecydują, czy obecnie prowa-
dzona przez nas polityka polegająca 
na współpracy i dążeniu do osiągania 
wyznaczonych celów im się podoba 
czy też chcą zmian, które mogą przy-
nieść zgoła odmienne skutki np. pry-
watyzację, zwolnienia. Nie chciałbym 
w tym miejscu zostać posądzony o 
szerzenie czarnowidztwa; po prostu 
wynika to z moich obserwacji, do cze-
go mogą doprowadzić niesnaski i nie-
zrozumienie w radzie. Podkreślam, że 
praca z obecną Radą Powiatu to praw-
dziwa przyjemność i jeśli nawet toczą 
się o coś spory czy dyskusje to w ich 
efekcie zawsze wypracowujemy kon-
struktywne rozwiązania, najlepsze dla 
naszych mieszkańców – bez względu 
na poglądy polityczne. Mam nadzieję, 
że przyszła rada skorzysta z naszych 
doświadczeń i postawi na pierwszym 
miejscu dobro powiatu.
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Motocrossowy strzał w dziesiątkę 
 
 Sprzęt motocrossowy został zakupiony i przekazany zawodnikom, aby już w tegorocznym sezonie mógł im 

dobrze służyć.
Inwestycja okazała się prawdziwym strzałem ,,w dziesiątkę’’, a nowy sprzęt dobrze sprawdza się na torach 

Polski i Europy, o czym najlepiej świadczą wyniki, bo starty naszych młodych sportowców są w tym sezonie 
naprawdę znakomite.

Gabriel Chętnicki może się pochwalić zajęciem szóstego miejsca w międzynarodowych zawodach Aleksotas 
Motocross Track, które odbyły się w Kownie na Litwie. Ponadto popularny ,,Gaba’’ w startach w Liernneux w 
Belgii, podczas Mistrzostw Świata Juniorów, które odbyły się 9 sierpnia br., jako jedyny z polskiej reprezentacji 
zakwalifikował się do biegów finałowych, w których wywalczył pierwsze punkty w MŚ w klasie 125, ostatecznie 
w kwalifikacji zawodów zajął 23 pozycję.

Jakub Barczewski również startował w MŚ w Belgii jednakże szczęście mu nie dopisało i nie zakwalifikował 
się do finału. Nie przeszkodziło mu to jednak dzień później, po 11-godzinnej podróży powrotnej, stawić się na 
starcie Mistrzostw Strefy Polski Zachodniej w Obornikach Wielkopolskich.  W kategorii juniorów startowało aż 
22 zawodników, jednak ten dzień należał do Jakuba Barczewskiego, który zajął pierwsze miejsce.

  Znakomita forma i wyniki naszych młodych sportowców napawają nas wszystkich dumą. Można tylko pogra-
tulować im tak znamienitych startów, ale też prosić o więcej, by nadal za ich sprawą było o powiecie lipnowskim 
głośno w świecie sportów motorowych, by ich sukcesy były inspiracją dla młodych ludzi.  

Nowe radiowozy dla policjantów w Skępem i Tłuchowie  
 
   15 września lipnowscy policjanci wzbogacili się o dwa nowe radiowozy. Samochody zostały zakupione ze 

środków budżetowych oraz środków samorządów miasta i gminy Skępe, a także gminy Tłuchowo. Radiowozy 
oznakowane są zgodnie z najnowszymi wzorcami i utrzymane w srebrno-niebieskiej kolorystyce. To pojazdy 
marki Kia Ceed, rocznik 2014 z silnikiem benzynowym o pojemności 1,6 litra. Jeszcze tego samego dnia nowe 
radiowozy zostały przekazane do służby policjantom posterunków policji w Skępem i Tłuchowie na rzecz bez-
pieczeństwa i niesienia pomocy lokalnym mieszkańcom. 

Jak podkreśla komendant powiatowy policji w Lipnie insp. Dariusz Garbarczyk, zasilenie w nowy tabor, to ko-
lejny przykład pomocy samorządów, które na rożne sposoby wspierają działanie policjantów na rzecz wspólnego 
celu – poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.    

Ekspresem
6 września rolnicy wraz z przedstawi-
cielami władz powiatowych i gmin-
nych z całego powiatu lipnowskiego 
dziękowali za tegoroczne plony pod-
czas dożynek powiatowo- gminnych 
w Karnkowie. Z kolei na  tegorocz-
nych dożynkach wojewódzkich nasza 
reprezentacja odniosła same sukcesy. 
W każdej z kategorii konkursowych 
powiat lipnowski zajął czołowe miej-
sca: Koło Gospodyń Wiejskich w Tru-
towie zdobyło I miejsce w konkursie 
„Najładniejszy Wieniec Współczesny 
lub Ozdoba Dożynkowa”, natomiast 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Chrostkowa zdobyły II miejsce w 
konkursie „Najładniejszy Wieniec 
Wykonany w Stylu Tradycyjnym”.

Zebraliśmy plony

Rozmowa z 
Krzysztofem Baranowskim,

starostą lipnowskim
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Podczas obrad przyjęto uchwa-
łę o nadaniu imienia prof Jana 
Władysława Piltza Środowisko-
wemu Domowi Samopomocy 
dla Osób z Zaburzeniami Psy-
chicznymi w Aleksandrowie. 
Patron to urodzony w Aleksan-
drowie polski lekarz neurolog, 
psychiatra, twórca krakow-
skiej szkoły neurologicznej. Do 
nadania jego imienia placówce 
doszło po wielomiesięcznych 
przygotowaniach. Najpierw trze-
ba było przybliżyć postać tego 
wybitnego aleksandrowianina 

mieszkańcom miasta. Bądź co 
bądź profesor żył w latach 1870 
– 1930. Temu celowi służyła m. 
in. prelekcja przeprowadzona 
przez uczestników placówki w 
maju tego roku. W spotkaniu 
tym obok podopiecznych ŚDS 
licznie uczestniczyli także człon-
kowie miejscowego Warsztatu 
Terapii Zajęciowej oraz słucha-
cze aleksandrowskiego oddziału 
Kujawsko – Dobrzyńskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku. O 
znaczeniu urodzonego w Alek-
sandrowie lekarza może świad-

czyć chociażby fakt, że autorska 
definicja niepoczytalności Piltza 
została wprowadzona do pol-
skiego kodeksu karnego.

Z kolei w sierpniu podopiecz-
ni Środowiskowego Domu 
Samopomocy wybrali się na 
wycieczkę śladami J. Piltza do 
Krakowa. Tam zwiedzili Klini-
kę Neurologii, której twórcą był 
profesor, budynek Towarzystwa 
Lekarskiego, Collegium Maius 
Muzeum Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego, wille Jana Piltza oraz 
grób rodzinny na Cmentarzu Ra-
kowieckim.

Oprócz uroczystej sesji nada-
jącej ŚDS imię wybitnego psy-
chiatry, na budynku placówki 
odsłonięto pamiątkową tablicę 
(na zdjęciu). Uroczystość była 
też doskonałą okazją do podzię-
kowania kierownictwu Domu za 
dotychczasową działalność. Bur-
mistrz Aleksandrowa Andrzej 
Cieśla podarował podopiecznym 
prezent. Była nim nowa maszy-
na do szycia, która powinna być 
doskonałym nabytkiem świeżo 
powstałej pracowni krawieckiej. 	
			   (ZZ)

Uroczyste, wyjazdowe sesje Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego to rzadkość. 
Odbywają się one z nadzwyczaj ważnych powodów. I właśnie taki przyświecał rad-
nym, którzy zebrali się kilka dni temu w Kolegium Kujawskim X.X. Salezjanów.

Uroczysta sesja u Salezjanów

-Zdaję sobie sprawę z tego, że 
rewitalizacja dworca trwa zbyt 
długo, jednak wynika to z przy-
czyn obiektywnych, na które nie 
mieliśmy wpływu – mówi bur-
mistrz miasta dr Andrzej Cieśla. 
W trakcie robót okazało się, że 
zakres prac, które należy wyko-
nać jest zdecydowanie większy 
niż pierwotnie zakładaliśmy. Nie 
byliśmy w stanie tego przewi-
dzieć.

I rzeczywiście. Materia z którą 
musi sobie poradzić ekipa zaj-
mująca się remontem dworca, 
nie należy bynajmniej do najła-
twiejszych. Wystarczy powie-
dzieć, że obecnie odtwarzane są 

we wnętrzu sali restauracyjnej 
istniejące pierwotnie sztukaterie 
(na zdjęciu). Wykonane zostały 
odlewy sztukatorskie w formie: 
medalionów, profili gzymsów, 
zworników łuków otworów 
drzwiowych i okiennych, rozet 
(centralnej i kasetonów stropów) 
oraz kapiteli pilastrów. Po ich 
zamontowaniu, odtworzona bę-
dzie kolorystyka wnętrza, wy-
konane zostaną także złocenia 
fragmentów kolumn oraz detali 
elementów sztukatorskich. War-
to dodać, że te prace finansowane 
są ze środków Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. 

			   (ZZ)

Trwają prace przy rewitalizacji zabytkowego dworca ko-
lejowego w Aleksandrowie Kujawskim. Zakres prac jest 
imponujący.

Sala restauracyjna 
na dworcu pięknieje

„Przedwyborczy animusz” od-
zyskał burmistrz Aleksandrowa 
Kujawskiego Andrzej Cieśla, któ-
ry po chwilowym kryzysie, objął 
prowadzenie w klasyfikacji VIP-
ów cieszących się największym 
zaufaniem. Wyprzedza on dość 
wyraźnie dotychczasową lider-
kę – starostę aleksandrowskiego 
Wiolettę Wiśniewską. Trzecią 
lokatę utrzymał członek Zarządu 
Powiatu Lotfi Mansour. Wciąż do-
bre notowania ma dyrektor Miej-
skiego Centrum Kultury Arka-
diusz Gralak, który poprawił się o 
jedną pozycję i teraz jest czwarty. 
O jedno „oczko” podskoczył tak-
że przewodniczący Rady Powiatu 
Dariusz Wochna (piąty). Spory 
spadek zanotowała natomiast rad-
na powiatowa Edyta Stefaniak – 
Mansour, która była wiceliderką 
klasyfikacji, a obecnie zajmuje 
dopiero szóste miejsce.

Wśród aleksandrowskich poli-

tyków najmniejszym zaufaniem 
internautów cieszy się burmistrz 
Ciechocinka Leszek Dzierżewicz. 
Okazało się zatem, że jego ostat-
nie lepsze notowania były bar-
dzo krótkotrwałe. Wyprzedza on 
obecnie dotychczasowego lidera, 
radnego Arkadiusz Żaka. W tej 
mało chlubnej klasyfikacji spory 
awans zanotowali: wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Arkadiusz 
Świątkowski (z ósmego miejsca 
na trzecie) oraz były przewodni-
czący Rady Jan Kościerzyński (z 
siódmego na czwarte). Swój „in-
ternetowy” wizerunek poprawił 
za to radny powiatowy Maciej 
Włoch, który z drugiego miejsca 
w klasyfikacji „na nie” spadł na 
szóste. Być może lepsze notowania 
zawdzięcza on zaproszeniu posła 
do Parlamentu Europejskiego Ta-
deusza Zwiefki do Brukseli. 	
				  
		                    (ZZ)

Zbliżające się wielkimi krokami wybory samorządowe 
sprawiają, że rywalizacja w plebiscycie dobrzypolitycy.
pl staje się coraz zacieklejsza. 

Aleksandrowskie okruchy
W Aleksandrowie Kujawskim podpisano niedawno porozumienie na rzecz rozwoju społeczno – gospodarczego powiatu 
aleksandrowskiego. W spotkaniu obok burmistrzów i wójtów gmin udział wzięli: członek Zarządu Województwa Sławo-
mir Kopyść oraz naczelnik Departamentu Planowania Regionalnego w Urzędzie Marszałkowskim Andrzej Potaczek. 
Jego gospodarzami były panie: starosta Wioletta Wiśniewska i wicestarosta Marzenna Drab. Strony porozumienia mają 
m.in. wspólnie diagnozować problemy i bariery rozwojowe oraz współdziałać w opracowaniu i realizacji projektów finan-
sowych ze środków zewnętrznych.
* * * *
Towarzystwo Przyjaciół Aleksandrowa Kujawskiego oraz aleksandrowscy harcerze zorganizowali spacer do mogił II 
wojny światowej w lesie odoliońskim. Zebrani odśpiewali na miejscu Rotę, odbyli wspólną modlitwę oraz zapalili znicze i 
złożyli wiązanki kwiatów. Omówiono także miejsca egzekucji. W drodze powrotnej zapalono znicze również przy daw-
nym cmentarzu żydowskim.
* * * *
Nastąpiła zmiana godzin otwarcia boiska wielofunkcyjnego przy Publicznym Gimnazjum nr 1 ( ulica Długa) w Aleksan-
drowie Kujawskim. Do końca września ten sportowy kompleks udostępniany będzie w godzinach: poniedziałek – piątek 
(16.00-19.00) oraz sobota i niedziela (11.00-19.00).
* * * *
Po raz kolejny aleksandrowianki w wieku 50-69 lat proszone są o udział w bezpłatnych badaniach mammograficznych. 
Mammobus ustawiony będzie 15 października w godzinach od 9.00 do 17.00 przy Urzędzie Stanu Cywilnego (ulica 
Słowackiego 8). Rejestracja pod numerem tel. 58 666 24 44 lub www.mammo.pl. Na badanie należy przyjść z dowodem 
osobistym oraz poprzednim badaniem mammograficznym. 
* * * *
Już w najbliższą niedzielę (28 bm.) o godz. 11.00 z Placu 3 Maja w Aleksandrowie Kujawskim ruszy VII Powiatowy Rajd 
Rowerowy. Jego organizatorem jest starosta Wioletta Wiśniewska wraz z Zarządem Powiatu.
Trasa będzie liczyć 41 kilometrów. Uczestnicy rajdu pojadą na południowo – zachodni kraniec powiatu aleksandrowskie-
go, do Zakrzewa. Tam planowany jest postój, podczas którego dzieci będą uczestniczyły w pikniku, a wszyscy rowerzyści 
zostaną poczęstowani ciepłym posiłkiem z kuchni polowej. Powrót nastąpi trasą przez Siniarzewo, Koneck i Ostrowąs. 
Dzięki hojności sponsorów, udział w tej plenerowej imprezie jest bezpłatny. Na rajd nie obowiązują także żadne zapisy.
* * * *
Mocno naraził się aleksandrowskim policjantom 30-latek, który postanowił zostać producentem...konopii indyjskich. 
Tym bardziej, że to nie było pierwsze popełnione przez niego przestępstwo tego typu.
 Jak poinformowała nas oficer prasowy KPP w Aleksandrowie Kuj. sierż. szt. Marta Błachowicz, aleksandrowscy krymi-
nalni otrzymali informację, że na jednej z podmiejskich działek ogrodowych uprawiane są konopie indyjskie. Przybyli na 
miejsce mundurowi w tunelu foliowym znaleźli trzy krzaki marihuany o wysokości ok. 1,5 metra. Podejrzany usłyszał już 
zarzuty. Za uprawę konopii grożą mu nawet 2 lata odsiadki.  						       (ZZ)

Burmistrz zdetronizował starostę

I tym razem radni opozycyjni 
nie pofatygowali się na obrady, 
albowiem, jak wiadomo, bojko-
tują oni sesje zwołane z inicja-
tywy burmistrza, przez prze-
wodniczącą rady. Rajcy mieli 
się tym razem zając kwestią 
budowy nowej studni głębino-
wej, albowiem ta, która obecnie 
funkcjonuje (jedyna w mieście) 
jest mocno wyeksploatowana. 
Na ten cel nieszawski ratusz po-
zyskał z Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Toruniu 
kwotę 120 tysięcy złotych.

Przepychanki na linii Urząd 
Miasta – opozycyjni radni być 
może zaowocują tym, że miesz-
kańcy Nieszawy nie będą ko-
rzystali z dobrej jakości wody. 
Na szczęście już niedługo wy-
bory samorządowe. Przyjdzie 
czas płacenia przez polityków 
rachunków.			 
			    (ZZ)

Kabaretu ciąg dalszy – chciałoby się powiedzieć na 
wieść, że po raz kolejny nie odbyła się sesja Rady Miej-
skiej w Nieszawie.

W Nieszawie kabaret trwa
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Po raz drugi w historii turnie-
ju, zostanie on rozegrany tylko w 
krajowej obsadzie, co nie znaczy, 
że będzie mniej emocjonujący. 
Już dziś (piątek) rozegrane zosta-
ną mecze półfinałowe. Najpierw 
(godzina 16.00) na parkiet wyjdą 
koszykarze Trefla Sopot i Asse-

co Gdynia, by we Włocławku 
rozegrać „wyjazdowe derby”. 
Następnie (godz. 18.30) Anwil 
zagra z Wikaną Start Lublin. 

Zwycięzcy piątkowych półfi-
nałów zmierzą się jutro (sobota) 
w meczu o prymat w X Kasztelan 
Basketball Cup. Ten pojedynek 

rozpocznie się o godzinie 18.30. 
Dwie i pół godziny wcześniej 
rozegrane zostanie spotkanie o 
trzecie miejsce, w którym wy-
stąpią przegrani w piątkowych 
półfinałach. 

Podczas turnieju, kibiców cze-
kają dodatkowe emocje. Najwięk-
sze związane będą z występem 
mistrza koszykarskich akrobacji 
nad obręczą Łukasza Biednego 
(na zdjęciu jedno z show w jego 
wykonaniu). Weźmie on udział 
w Konkursie Wsadów  Kaszte-
lana i postara się tę rywalizację 
wygrać po raz drugi z rzędu. 
Jego przeciwnikami będą koszy-
karze każdej z drużyn biorących 
udział w Kasztelan Basketball 
Cup, wskazani przez trenerów 
poszczególnych ekip. Zwycięzca 
odbierze wartościowy zegarek.   	
			   (ZZ)

Już dzisiaj (26 bm.) w Hali Mistrzów rozpocznie się jubileuszowy, bo dziesiąty Kasztelan 
Basketball Cup. W turnieju obok gospodarzy, czyli Anwilu Włocławek, wystąpią: Asseco 
Gdynia, Trefl Sopot oraz beniaminek Tauron Basket Ligi Wikana Start Lublin.

Dziś półfinały, jutro finał

Jak przystało na najbardziej 
doświadczoną ekipę zawodów, 
podopieczni Mariusza Niedbal-
skiego wygrali dwa mecze z 
beniaminkami Tauron Basket 
Ligi i wrócili do Włocławka z 
głównym trofeum. W sobotę 
Rottweilery polonały w półfinale 
gospodarzy turnieju – Polfarmex 
Kutno, natomiast w niedzielnym 
finale okazały się lepsze od MKS 
Dąbrowa Górnicza. To dobry 
prognostyk przed rozpoczynają-
cymi się niedługo rozgrywkami 

ligowymi.
Polfarmex Kutno – Anwil 

Włocławek  77:84 (25:25, 15:12, 
19:31, 18:16) 

Polfarmex: Mitchell 18, Woło-
szyn 18, Auda 11, Jakóbczyk 11, 
Batka 7, Bartosz 7, Malczyk 3, 
Pabian 2, Grochowski 0.

Anwil: Brown 16, Vaughn 16, 
Eitutavicius 15, Hajrić 12, Wy-
socki 10, Simon 7, Witliński 4, 
Krajniewski 3, Raczyński 1, Jan-
kowski.

Anwil Włocławek – MKS 
Dąbrowa Górnicza 86:81 (20:25, 
21:15, 15:18, 30:23)

Anwil: Vaughn 24, Brown 16, 
Witliński 11, Hajrić 10, Simon 
9, Eitutavicius 6, Krajniewski 
5, Wysocki 4, Jankowski 1, Ra-
czyński 0, Warszawski 0.

MKS: Dziemba 14, Mckay 12, 
Małecki 11, Weaver 11, Zmarlak 
9, Koelner 7, Wróbel 7, Pieczo-
wicz 4, Szymański 4, Metelski 3, 
Piszczek 0, Załucki 0.    (ZZ)

Triumfem koszykarzy Anwilu zakończył się turniej o Różę Kutna.
Anwil z Różą Kutna

Już w sobotę Damian był bliski 
dostania się do tego prestiżowe-
go grona. W skiffach, w biegu 
finałowym minimalnie uległ 
jednak zawodnikowi AZS Kra-
ków Grzegorzowi Kasparkowi i 
to właśnie on uzyskał awans do 
reprezentacji. Wioślarz WTW 
musiał swojej szansy szukać 

dzień później, gdy rozgrywano 
zawody dwójek podwójnych. I 
tym razem do Kopenhagi jechała 
tylko najlepsza osada. Teraz nie 
było już wątpliwości. Damian w 
parze z Bogumiłem Łyczakiem 
(Gopło Kruszwica) nie pozosta-
wił konkurentom złudzeń i zde-
cydowanie wygrał. 

     To kolejny sukces włocław-
skiego wioślarza w tym roku. 
Postawę zawodników WTW 
docenił także prezydent miasta 
Andrzej Pałucki, który spotkał 
się z nimi w sali konferencyjnej 
nowej przystani i pogratulował 
sukcesów.    			 
			   (ZZ)

Wioślarstwo

Świetnie zaprezentował się na torze regatowym junior WTW Damian Kruszyński. Staw-
ką zawodów był awans do reprezentacji kraju na regaty „Baltic Cup” w Kopenhadze.

Damian w Kopenhadze

Wystarczy powiedzieć, że naj-
wyżej sklasyfikowana drużyna 
seniorów – Włocłavia  jest czer-
woną latarnią III ligi. Możemy 
się jednak  pochwalić wieloma 
talentami. Zanim jednak trafią 
one do dorosłego futbolu, naj-
zdolniejszych chłopców podbie-
rają nam najsilniejsze kluby w 
Polsce. 

Ostatnim takim przykładem 

jest były zawodnik Dwunastki 
Włocławek Kacper Leszczyński. 
Po rocznym wypożyczeniu, wy-
chowanek włocławskiego Lidera, 
zasilił szeregi Lechii Gdańsk. O 
talencie Kacpra świadczy fakt, iż 
wcześniej zabiegały o niego takie 
topowe w Polsce kluby jak: Legia 
Warszawa, Widzew Łódź czy 
Zawisza Bydgoszcz.    (ZZ)

O poziomie piłki nożnej we Włocławku lepiej nie 
wspominać.

Kacper w Lechii Gdańsk


